



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Pag.: 1

Quinta-feira • 21 de Setembro de 2023 • Nº 571

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA PUBLICA :

- **PORTARIA Nº 109 DE 19/09/2023 - EXONERA GRATIFICAÇÃO DE DESEMPENHO AO SERVIDOR DE CARGO EFETIVO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO PODER EXECUTIVO.**
- **LEI Nº 985/2023, 19 DE SETEMBRO DE 2023 “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DESENVOLVER AÇÕES E APORTE DE CONTRAPARTIDA MUNICIPAL PARA IMPLEMENTAR O PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 11.977/2009 E NA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.162/2023 E TAMBÉM NAS DISPOSIÇÕES DAS INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIRA, ESTADO DE SERGIPE.**
- **LEI Nº 990/2023, 21 DE SETEMBRO DE 2023 “REGULAMENTA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CARIRA, ESTADO DE SERGIPE, A ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR REPASSADA PELA UNIÃO FEDERAL VISANDO DAR CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº. 14.434, DE 04 DE AGOSTO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”**
- **ADJUDICAÇÃO PE-SRP 19/2023-PMC**
- **HOMOLOGAÇÃO PE-SRP 19/2023-PMC**
- **ADJUDICAÇÃO PE-SRP 20/2023-PMC**
- **ATA DE REGISTRO 08/2023-FMAS**
- **ATA DE REGISTRO 09/2023-FMAS**
- **ATA DE REGISTRO 10/2023-FMAS**

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

PORTARIAS



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA
GABINETE DO PREFEITO**

**PORTARIA N.º 109/2023
De 19 Setembro de 2023.**

**EXONERA GRATIFICAÇÃO DE
DESEMPENHO AO SERVIDOR
DE CARGO EFETIVO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETA DO PODER
EXECUTIVO.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRA, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições e de acordo com a constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE,

Art. 1º. Exonerar 100% de Gratificação de Desempenho do servidor efetivo VALQUENES ALVES PAES com o Cargo de VIGILANTE da Secretaria de Obras do Município de Carira.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRA(SE), em 19 de Setembro de 2023.



**DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL**

LEI



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

LEI Nº 985/2023

19 DE SETEMBRO DE 2023

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a desenvolver ações e aporte de contrapartida municipal para implementar o Programa Minha Casa Minha Vida no âmbito do Município de CARIRA/SE em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 11.977/2009 e na Medida Provisória nº 1.162/2023 e também nas disposições das instruções normativas do Ministério das Cidades, e dá outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIRA, Estado de Sergipe, **DIOGO MENEZES MACHADO**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do município.

Faço saber a todos que a Câmara de Vereadores APROVOU e eu sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a desenvolver todas as ações necessárias para a construção de unidades habitacionais para atendimento aos munícipes enquadrados na forma da Lei, implementada por intermédio do Programa Minha Casa Minha Vida, alocados na Faixa 1 do Programa, conforme disposições da Lei nº 11.977/2009 e na Medida Provisória nº 1.162/2023, e demais Instruções Normativas subsequentes do Ministério das Cidades.

Art. 2º Para a implementação do Programa, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termo de Acordo e Compromisso com instituições financeiras, agentes financeiros e Caixa Econômica Federal autorizadas pelo Banco Central do Brasil, inclusive Bancos Digitais Diretos e Indiretos, Sociedades de Crédito Direto, Cooperativas de Crédito e os Agentes Financeiros referidos nos incisos I a XII do art. 8º da Lei Federal nº 4.380/64.

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 –
Centro CNPJ.: 13.099.882/0001-36

LEI



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

§ único O Poder Executivo Municipal poderá desenvolver outras ações complementares para estimular o Programa na área urbana do Município.

Art. 3º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a doação de lotes de terrenos de sua propriedade aos beneficiários selecionados conforme o disposto na legislação federal que normatiza o Programa Minha Casa Minha Vida – Faixa 1.

§ 1º Os lotes de terrenos de que trata o caput deste artigo deverão integrar a área urbana ou de expansão urbana do Município.

§ 2º Os lotes de terrenos deverão contar com a infraestrutura básica necessária, tais como, drenagem de águas pluviais, pavimentação, rede de energia elétrica e rede água, devendo estar devidamente efetivados na entrega das casas aos beneficiários das unidades habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida.

Art. 4º Os projetos de habitação popular serão desenvolvidos mediante planejamento global, podendo envolver Órgãos do Governo Federal, Estadual e Municipal atinente a área da habitação, serviço social, obras, planejamento finanças e desenvolvimento.

Art. 5º Só poderão ser beneficiados com o Programa, instituído por esta Lei, pessoas ou famílias que atendam o estabelecido na Medida Provisória nº 1.162/2023, com prioridade para as famílias de maior vulnerabilidade social.

§ 1º O beneficiário do Programa, instituído por esta Lei, deverá comprovar residência fixa no Município de Carira/SE, no mínimo de 05 (cinco) anos.

§ 2º O contrato de beneficiário será celebrado preferencialmente em nome da mulher, idoso ou pessoal portadora de deficiência física.

Art. 6º Na implementação do Programa Minha Casa Minha Vida – Faixa 1, no âmbito do Município de Carira/SE, fica autorizado ainda:

I – Isenção de IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, durante o período de construção das unidades habitacionais, sendo devido a partir do ano seguinte a entrega e ocupação dos referidos imóveis;

II – Isenção do pagamento de alvará de construção, habite-se e do ISSQN – Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza, inerente à construção;

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 –
Centro CNPJ.: 13.099.882/0001-36

LEI



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

III – Isenção do ITBI – Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis, que tem como fato gerador a transferência do Município para os beneficiários.

Art. 7º O Poder Executivo Municipal regulamentará, no que couber, a presente Lei, naquilo que for necessário para a sua efetiva aplicação.

Art. 8º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito do Município de Carira/SE.


DIOGO MENEZES MACHADO
Prefeito do município de Carira

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 –
Centro CNPJ.: 13.099.882/0001-36

LEI



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

LEI Nº 990/2023

21 DE SETEMBRO DE 2023

“Regulamenta, no âmbito do Município de Carira, Estado de Sergipe, a Assistência Financeira Complementar repassada pela União Federal visando dar cumprimento ao disposto na Lei Federal Nº. 14.434, de 04 de agosto de 2022 e dá outras providências.”

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARIRA**, Estado de Sergipe, **DIOGO MENEZES MACHADO**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do município.

Faço saber a todos que a Câmara de Vereadores **APROVOU** e eu sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Esta lei regulamenta o valor adicional repassado pela União Federal a este Município a título de Assistência Financeira Complementar, visando dar cumprimento ao disposto na Lei Federal Nº. 14.434, de 04 de agosto de 2022 que instituiu o piso salarial do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira.

Art. 2º - Para os fins desta Lei, considera-se piso salarial o valor remuneratório dos profissionais, equivalente ao somatório do vencimento básico (*VB*) e às vantagens pecuniárias de natureza Fixa, Geral e Permanente (*FGP*), não sendo computadas, dessa forma, parcelas indenizatórias, vantagens pecuniárias variáveis, individuais ou transitórias.

Art. 3º - A responsabilidade do Município de Carira/SE com o pagamento da Assistência Financeira Complementar, a que se refere esta Lei, está restrita aos valores repassados pela

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 –
Centro CNPJ.: 13.099.882/0001-36

LEI



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

União Federal e o valor da Assistência Financeira Complementar não altera o vencimento básico dos respectivos servidores.

§1º - O recebimento da Assistência Financeira Complementar será devido aos profissionais de enfermagem contabilizados e validados pela União Federal através dos Sistemas indicados pelo Ministério da Saúde, no exato limite temporal e da quantia repassada pela União Federal para cada profissional.

§2º - A responsabilidade do Município de Carira/SE se limita à transferência, aos profissionais de enfermagem, dos valores repassados pela União Federal a título de Assistência Financeira Complementar, cessando-a na hipótese de não haver o repasse do custeio pela União, nos termos da Emenda Constitucional nº 127, de 22 de dezembro de 2022, e do teor do Acórdão proferido na ADI nº 7222 do Supremo Tribunal Federal.

Art. 4º - A Assistência Financeira Complementar transferida pela União não altera o regime jurídico, o vencimento inicial, base e a remuneração dos cargos públicos dos profissionais de enfermagem, estabelecidos por Lei Municipal específica.

§1º – O valor da Assistência Financeira Complementar transferida pela União não implica em aumento automático de outras parcelas ou vantagens remuneratórias e não será incorporada ao vencimento do profissional de saúde para qualquer fim.

§2º – Permanece inalterada a legislação que fixa a remuneração e o vencimento base dos respectivos servidores nos termos da Lei Municipal Nº 981, de 28 de fevereiro de 2023.

Art. 5º - Compete a União custear, nos termos da Emenda Constitucional Nº. 127, de 22 de dezembro de 2022, os valores a título de Assistência Financeira Complementar para atingimento do piso salarial, não sendo repassada essa responsabilidade de forma automática ao Município, estando este desobrigado do seu cumprimento em caso de não custeio pela União.

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 –
Centro CNPJ.: 13.099.882/0001-36

LEI



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

Parágrafo Único - Fica autorizado o Município de Carira conceder o pagamento da complementação de valores aos enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, vinculados à Administração Municipal para o alcance do piso salarial nacional estipulado, até o limite da Assistência Financeira Complementar transferida pela União, de acordo com o Relatório disponibilizado na plataforma *investsus.saude.gov.br*.

Art. 6º - Os valores repassados a título de Assistência Financeira Complementar da União, serão destacados no contracheque dos profissionais com rubrica específica.

Art. 7º - Caberá ao Gestor Municipal o repasse dos recursos às entidades privadas sem fins lucrativos e às que participam de forma complementar ao SUS e atendam, no mínimo, 60% (*sessenta por cento*) de seus pacientes pelo SUS até o limite da Assistência Financeira Complementar transferida pela União, de acordo com os registros dos estabelecimentos validados pelo Ministério da Saúde.

§1º - Esse repasse deve ser realizado pelo Gestor em até 30 (*trinta*) dias após o Fundo Nacional de Saúde (*FNS*) creditar os valores da Assistência Financeira Complementar na conta bancária específica do Fundo Municipal de Saúde.

§2º - As entidades beneficiadas deverão prestar contas da aplicação dos recursos ao respectivo Gestor do Município, o que deverá compor o Relatório Anual de Gestão – RAG.

Art. 8º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento do valor retroativo da Assistência Financeira Complementar repassada pela União Federal, referente aos meses de maio, junho, julho, e agosto de 2023, aos profissionais contabilizados e validados pela União através dos Sistemas indicados pelo Ministério da Saúde, inclusive das entidades e órgãos mencionados no art. 8º desta Lei, no exato limite da quantia repassada pela União Federal.

Art. 9º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional para o exercício de 2023, até o valor do repasse financeiro efetuado pela União Federal a título de Assistência Financeira Complementar, para fins de pagamento do piso nacional da enfermagem, do técnico de enfermagem e do auxiliar de enfermagem em atenção às

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 –
Centro CNPJ.: 13.099.882/0001-36

LEI



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA

Emendas Constitucionais nº 124, de 14 de julho de 2022, e nº 127, de 22 de dezembro de 2022, às Leis Federais nº 14.434, de 04 de agosto de 2022, e nº 14.581, de 11 de maio de 2023, bem como às Portarias nº 597, de 12 de maio de 2023, nº 1.063, de 08 de agosto de 2023 e nº 1.135, de 16 de agosto de 2023.

Art. 10 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2023, a partir de quando é devida a Assistência Financeira Complementar.

Gabinete do prefeito do Município de Carira/SE.


DIOGO MENEZES MACHADO
Prefeito do município de Carira

Prefeitura Municipal de Carira
Rua José Barbosa de Mendonça, nº 56 –
Centro CNPJ.: 13.099.882/0001-36

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 19



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UN	BRC	BRC	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 8,43	R\$ 168,60	58,4816 %	R\$ 4,93

Descrição: ACIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%, FRASCO DE 01 LITRO

16	400,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 33,50	R\$ 13.400,00	R\$ 55,27	R\$ 22.108,00	39,3884 %	R\$ 21,77
----	--------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500ML - CAIXA COM 24 UNIDADES - NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO. SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

17	65,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 35,35	R\$ 2.297,75	R\$ 35,35	R\$ 2.297,75	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Para papel toalha Inter folha com 2 ou 3 dobras Composição PEAD ou ABS, dimensão 300mmx250mmx130mm (CxLxP), cor branca ou cinza, Característica do Produto: O Dispense possui um design prático que proporciona maior higiene, possibilitando rápida verificação da quantidade de papel no reservatório. Fácil instalação e recarga: Acompanham buchas e parafusos para instalação.

18	60,00	UN	SM	SM	R\$ 5,80	R\$ 348,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	17,1428 %	R\$ 1,20
----	-------	----	----	----	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA C/ ESTOJO (PARA LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO)

25	60,00	UN	UZE	UZE	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 6,07	R\$ 364,20	58,8138 %	R\$ 3,57
----	-------	----	-----	-----	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: LIMPA VIDROS 500ML - MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", AÇÃO ESPERADA: DESENGORDURANTE, DESINCRUSTANTE E AROMATIZANTE. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	130,00	PCT	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 38,16	R\$ 4.960,80	47,5890 %	R\$ 18,16
<p>Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.</p>										
27	40,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 74,69	R\$ 2.987,60	41,0898 %	R\$ 30,69
<p>Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.</p>										
30	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 5,31	R\$ 690,30	56,6854 %	R\$ 3,01
<p>Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE G (DO TIPO MUCAMBO)</p>										
31	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 6,27	R\$ 815,10	63,3173 %	R\$ 3,97
<p>Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE M (DO TIPO MUCAMBO)</p>										
32	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 6,27	R\$ 815,10	63,3173 %	R\$ 3,97
<p>Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE P (DO TIPO MUCAMBO)</p>										
35	60,00	UN	SM	SM	R\$ 7,20	R\$ 432,00	R\$ 22,65	R\$ 1.359,00	68,2119 %	R\$ 15,45
<p>Descrição: PÁ LÁSTICA COM TAMPA E CABO PLÁSTICO. INJETADO EM PLÁSTICO POPIPROPILENO, POSSUI TAMPA E CABO EXTRUDADO. DISPONÍVEL NA COR PRETA MEDIDAS CAÇAMBA ABERTA</p>										
38	130,00	UN	BOREDA	BOREDA	R\$ 5,51	R\$ 716,30	R\$ 5,51	R\$ 716,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: PAPEL ALUMÍNIO (0,45 x 7,5 METROS)</p>										
73	30,00	UN	INVICTA	INVICTA	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 53,24	R\$ 1.597,20	62,4342 %	R\$ 33,24
<p>Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 01 L</p>										
118	96,00	CX	SM	SM	R\$ 86,40	R\$ 8.294,40	R\$ 86,52	R\$ 8.305,92	0,1386 %	R\$ 0,12
<p>Descrição: VASSOURA DE PELO MACIO- CAIXA COM 12 UNIDADES- com 04 carreiras de pêlo sintético, 30 cm de comprimento, pêlos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca, cabo medindo 1,20 m, uso domestico</p>										
120	10,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 9,69	R\$ 96,90	R\$ 9,69	R\$ 96,90	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: BACIA PLASTICA C/ CAPACIDADE 10L</p>										
121	27,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 28,39	R\$ 766,53	R\$ 28,39	R\$ 766,53	0,0000 %	R\$ 0,00
<p>Descrição: BACIA PLASTICA C/ CAPACIDADE 35 L</p>										

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Subtotal	33,0939	R\$
Adjudicado:	Orçado:	% 16.040,42
R\$	R\$	
32.428,88	48.469,30	

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	150,00	UN	NEW	BORRIFADORES 500ML	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 9,18	R\$ 1.377,00	50,9803 %	R\$ 4,68
Descrição: BORRIFADORES 500ml										
8	1.120,00	UN	BELLOBELLA	ALCOOL 1 LT	R\$ 4,96	R\$ 5.555,20	R\$ 5,49	R\$ 6.148,80	9,6539 %	R\$ 0,53
Descrição: ALCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, Concentração 46,2% inpm. Aplicação: Doméstico. Frasco de 01 Litro										
29	125,00	UN	PANDA	LUSTRA MOVEIS 500ML	R\$ 4,61	R\$ 576,25	R\$ 7,23	R\$ 903,75	36,2378 %	R\$ 2,62
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500ML - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
33	14,00	UN	BETTANIN	MOP ESFREGÃO	R\$ 49,90	R\$ 698,60	R\$ 92,66	R\$ 1.297,24	46,1472 %	R\$ 42,76
Descrição: MOP VASSOURA ESFREGAO RODO RETANGULAR - MOP em Microfibras lava, limpa e seca; Base articulada para alcançar os cantos, retangular 60cm; cabo regulável.										
60	48,00	UN	PLASUTIL	BANDEJA PLAST	R\$ 19,90	R\$ 955,20	R\$ 41,78	R\$ 2.005,44	52,3695 %	R\$ 21,88
Descrição: BANDEJA PARA CAFEZINHO EM PLÁSTICO 39,5CM X 24,5CM										
75	16,00	UN	NADIR	JARRA VIDRO 2LTS	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$ 35,72	R\$ 571,52	10,4143 %	R\$ 3,72
Descrição: JARRA DE VIDRO 2L TRANSPARENTE COM TAMPA										
76	16,00	UN	NADIR	JARRA VIDRO 1LTS	R\$ 26,00	R\$ 416,00	R\$ 28,75	R\$ 460,00	9,5652 %	R\$ 2,75
Descrição: JARRA DE VIDRO 1L TRANSPARENTE COM TAMPA										
77	42,00	UN	BRINOX	LIXEIRA INOX 20 LTS	R\$ 37,87	R\$ 1.590,54	R\$ 133,67	R\$ 5.614,14	71,6690 %	R\$ 95,80
Descrição: LIXEIRA DE INOX COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 20 L										
78	16,00	UN	TRAMONTINA	MANGUEIRA 20M	R\$ 54,74	R\$ 875,84	R\$ 69,33	R\$ 1.109,28	21,0442 %	R\$ 14,59
Descrição: MANGUEIRA P/ JARDIM COM ESGUICHO REGULÁVEL, ABRAÇADEIRAS E ADAPTADORP/ TORNEIRA DE 3/4 E 1/2 C/ ARRUELA DE VEDAÇÃO - 20M										
82	11,00	UN	PLASUTIL	PENEIRA 20CM PLAST	R\$ 9,90	R\$ 108,90	R\$ 14,63	R\$ 160,93	32,3308 %	R\$ 4,73

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PENEIRA - Plástico resistente com cabo para uso domestico aro 20CM										
83	8,00	UN	PLASUTIL	PORTA TALHERES	R\$ 20,30	R\$ 162,40	R\$ 20,81	R\$ 166,48	2,4507 %	R\$ 0,51
Descrição: Porta Talheres com Tampa com 5 Divisórias Branco										
84	280,00	UN	NADIR	PRATO VIDRO FUNDO	R\$ 7,38	R\$ 2.066,40	R\$ 9,14	R\$ 2.559,20	19,2560 %	R\$ 1,76
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO 22,2 CM										
88	50,00	UN	BIC	ISQUEIRO	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 5,38	R\$ 269,00	3,3457 %	R\$ 0,18
Descrição: Isqueiro a gás										
90	20,00	UN	MERCONPLAST	BALDE PLAST 20 LTS	R\$ 18,49	R\$ 369,80	R\$ 21,17	R\$ 423,40	12,6594 %	R\$ 2,68
Descrição: BALDE PLÁSTICO 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA. CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES										
92	590,00	UN	PANDA	DESODORIZADOR SANIT 38G	R\$ 2,80	R\$ 1.652,00	R\$ 4,18	R\$ 2.466,20	33,0143 %	R\$ 1,38
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO, com refil de 38g e aplicador, composição: água, tensoativos não iônicos, umectante, formador de filme, coadjuvante, fragrância e corante. Fragrância, citros, florais, lavanda, etc...										
94	33,00	UN	CRISTAL	ESPANADOR	R\$ 10,00	R\$ 330,00	R\$ 26,28	R\$ 867,24	61,9482 %	R\$ 16,28
Descrição: ESPANADOR DE PENA 30CM- COM CERDA FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO										
95	40,00	UN	MAXLIMP	LIMPADOR PISO	R\$ 14,87	R\$ 594,80	R\$ 20,00	R\$ 800,00	25,6500 %	R\$ 5,13
Descrição: LIMPADOR DE PISO CLORADO/DETERGENTE DE PISO/REMOVEDOR DE PISO, Para Limpeza Pesada. Aparência Líquido Viscoso, Transparente, Amarelo- claro e Odor Característico. Teor de Cloro Ativo: 5 a 7%. Embalagem com 5L de Dimensões Aproximadas: 13X29,5X19,5 CM.										
122	20,00	UN	ALUMINIO ABC	BACIA LAUMIN N°30	R\$ 49,62	R\$ 992,40	R\$ 133,23	R\$ 2.664,60	62,7561 %	R\$ 83,61
Descrição: BACIA ALUMÍNIO Nº 30										
123	12,00	CJ	NADIR	CONJ XICARA 90ML	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 85,60	R\$ 1.027,20	35,7476 %	R\$ 30,60
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS DE CAFÉ C/ PIRES 90ml DE VIDRO COM 12 PEÇAS										
124	20,00	UN	SANREMO	CAIXA ORG 30 LTS	R\$ 44,82	R\$ 896,40	R\$ 68,65	R\$ 1.373,00	34,7123 %	R\$ 23,83
Descrição: CAIXA BOX ORGANIZADOR COM TRAVA CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE RECICLÁVEL TRANSPARENTE										
127	25,00	UN	NADIR	POTE VIDRO 2LTS	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 35,72	R\$ 893,00	55,2071 %	R\$ 19,72
Descrição: POTE DE VIDRO DE BISCOITO 2L										
160	3,00	UN	TRAMONTINA	MARTELO CARNE	R\$ 24,30	R\$ 72,90	R\$ 31,80	R\$ 95,40	23,5849 %	R\$ 7,50

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARTELO PARA CARNE EM ALUMINIO POLIDO E INJETADO, CABO EM ALUMINIO										
162	5,00	UN	TRAMONTINA	PEGADOR MASSA	R\$ 12,90	R\$ 64,50	R\$ 18,64	R\$ 93,20	30,7939 %	R\$ 5,74
Descrição: PEGADOR PARA SALADA INOX 28CM										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	38,5679 %	R\$ 12.860,89
						R\$ 20.485,13		R\$ 33.346,02		

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	15,00	CX	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 62,87	R\$ 943,05	28,4237 %	R\$ 17,87
Descrição: PILHA PALITO AAA CX C/60										
4	15,00	CX	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 36,73	R\$ 550,95	R\$ 36,73	R\$ 550,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PILHA PEQUENA AA CX C/48										
6	190,00	CX	MIALA	MIALA	R\$ 18,40	R\$ 3.496,00	R\$ 27,28	R\$ 5.183,20	32,5513 %	R\$ 8,88
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1L - CAIXA COM 12 UNIDADES - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPAÇA DOTADA DE TAMPAS COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P), NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
7	820,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,70	R\$ 3.854,00	R\$ 8,91	R\$ 7.306,20	47,2502 %	R\$ 4,21
Descrição: ALCOOL GEL 500 ML - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC), NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPAS COM LACRE.										
11	1.600,00	PCT	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00	R\$ 4,49	R\$ 7.184,00	37,6391 %	R\$ 1,69
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATOXICO COM DE 50 UNIDADES										
12	145,00	CX	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 99,90	R\$ 14.485,50	R\$ 128,63	R\$ 18.651,35	22,3353 %	R\$ 28,73
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 180ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, CAIXA COM 2500 UNIDADES.										

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	45,00	CX	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 109,00	R\$ 4.905,00	R\$ 130,98	R\$ 5.894,10	16,7811 %	R\$ 21,98
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORBAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75GRAMAS POR COPO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
22	210,00	UN	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,90	R\$ 609,00	R\$ 6,46	R\$ 1.356,60	55,1083 %	R\$ 3,56
Descrição: FÓSFORO DE MADEIRA palitos de madeira, com a ponteira em pólvora, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.										
23	1.600,00	PCT	DIAMANTE	DIAMANTE	R\$ 1,15	R\$ 1.840,00	R\$ 2,39	R\$ 3.824,00	51,8828 %	R\$ 1,24
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES 24 X 22CM, 100% CELULOSE. PACOTE COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
42	700,00	UN	ORIENTAL/ 25G	ORIENTAL/ 25G	R\$ 1,58	R\$ 1.106,00	R\$ 2,53	R\$ 1.771,00	37,5494 %	R\$ 0,95
Descrição: PEDRA SANITÁRIA 40 GR - COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PARA VASO SANITÁRIO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CESTINHA QUE ACOPLA NA BODA INTERNA DO SANITÁRIO, AROMAS DE LAVANDA E FLORAL, EMBALAGEM COM CESTINHA E 01 BLOCO DE 35G. VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
44	180,00	UN	MILEVA	MILEVA	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	R\$ 18,97	R\$ 3.414,80	65,7353 %	R\$ 12,47
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, Borracha natural dupla de 40 cm, com cabo de MADEIRA ou METAL, revestido com plástico. Cabo com comprimento de 120cm.										
46	1.600,00	UN	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00	R\$ 8,26	R\$ 13.216,00	81,8401 %	R\$ 6,76
Descrição: SABÃO EM PÓ 500GR - DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO, SIMILAR A OMO, MINERVA E TIXAN IPÊ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
48	1.850,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 21,80	R\$ 40.330,00	R\$ 40,29	R\$ 74.536,50	45,8922 %	R\$ 18,49
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L C/100 unidades										
49	650,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00	R\$ 29,03	R\$ 18.869,50	77,6093 %	R\$ 22,53
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 20L C/100 unidades										
50	1.350,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 11,90	R\$ 16.065,00	R\$ 21,58	R\$ 29.133,00	44,8563 %	R\$ 9,68
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 60 L C/100 unidades										
51	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 7,57	R\$ 454,20	0,0000 %	R\$ 0,00

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES										
52	225,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 38,70	R\$ 8.707,50	R\$ 137,97	R\$ 31.043,25	71,9504 %	R\$ 99,27
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X50CM PACOTE COM 500 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 40X60CM, espessura 0,08 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
53	676,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 30.420,00	R\$ 137,97	R\$ 93.267,72	67,3842 %	R\$ 92,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X50CM PACOTE COM 500 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 40X60CM, espessura 0,08 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
54	225,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 10.125,00	R\$ 92,97	R\$ 20.918,25	51,5972 %	R\$ 47,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 70X90CM PACOTE COM 550 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 70X90CM, espessura 0,12 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
55	676,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 30.420,00	R\$ 92,97	R\$ 62.847,72	51,5972 %	R\$ 47,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 70X90CM PACOTE COM 550 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 70X90CM, espessura 0,12 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
58	420,00	UN	MILEVA	MILEVA	R\$ 7,70	R\$ 3.234,00	R\$ 14,53	R\$ 6.102,60	47,0061 %	R\$ 6,83
Descrição: VASSOURA DE NYLON - Resistente, cerdas com comprimento mínimo (Saliente) de 11cm e Espessura Média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de Tufo Justapostos Homogêneos de modo a preencher toda a Base, Fixação das Cerdas à base deverá ser firme e resistente, Cabo de Madeira Plástico medindo 1,20M, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da Vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.										
70	110,00	CX	PLASON	PLASON	R\$ 54,73	R\$ 6.020,30	R\$ 131,79	R\$ 14.496,90	58,4718 %	R\$ 77,06
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TIPO POTE COM TAMPA 145ML , PARA FREEZER E MICROONDAS; COM 25 UNIDADE										
72	400,00	PCT	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00	23,0769 %	R\$ 0,87
Descrição: GARFO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FESTA - Com 50 unidades										
74	20,00	UN	ALADIN	ALADIN	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 65,57	R\$ 1.311,40	25,2707 %	R\$ 16,57
Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 2 L										
97	350,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	22,2222 %	R\$ 1,00
Descrição: MULTIUSO - 500 ML LIMPEZA PESADA										
100	750,00	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 39,41	R\$ 29.557,50	R\$ 41,78	R\$ 31.335,00	5,6725 %	R\$ 2,37
Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ml										
112	950,00	PCT	ANJINHOS BABY	ANJINHOS BABY	R\$ 9,08	R\$ 8.626,00	R\$ 20,33	R\$ 19.313,50	55,3369 %	R\$ 11,25
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS XG INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_19589163693.html

7/17

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
113	1.700,00	UN	NIP'S/ 85G	NIP'S/ 85G	R\$ 1,10	R\$ 1.870,00	R\$ 4,03	R\$ 6.851,00	72,7047 %	R\$ 2,93	
Descrição: SABONETE BARRA DE 90 G											
115	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 4,79	R\$ 287,40	1,8789 %	R\$ 0,09	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES											
116	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 7,66	R\$ 459,60	38,6422 %	R\$ 2,96	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES											
131	24,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 2,71	R\$ 65,04	26,1992 %	R\$ 0,71	
Descrição: LIMPA ALUMINIO - Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, Ac. Clorídrico, Lauriléter sulfato de sódio e água. Estado Físico: Líquido Forma: Viscosa Cor: Incolor Odor: Característico do produto pH (sol 10% em H2O destilada):4 – 3,5 Efeitos ambientais, comportamentos e impactos do produto: Produto biodegradável. embalagem de 500ml											
141	60,00	CX	PROBAK II	PROBAK II	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CAIXA DE PRESTOBARBA COM 24 UNIDADES											
144	1.000,00	PCT	PETROPEL	PETROPEL	R\$ 13,14	R\$ 13.140,00	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00	12,1657 %	R\$ 1,82	
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 34cm, Pacote com 100 unidade											
145	500,00	PCT	PETROPEL	PETROPEL	R\$ 13,14	R\$ 6.570,00	R\$ 18,36	R\$ 9.180,00	28,4313 %	R\$ 5,22	
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 41cm, Pacote com 100 unidade											
146	10,00	KG	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 43,76	R\$ 437,60	R\$ 43,76	R\$ 437,60	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 50X70											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,8067 %	R\$ 254.497,68
								R\$ 256.472,15	R\$ 510.969,83		

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	25,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 19,42	R\$ 485,50	38,2080 %	R\$ 7,42
Descrição: AVENTAL DE COZINHA										

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	30,00	UN	PLASNORTE	PLASNORTE	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 16,28	R\$ 488,40	45,3316 %	R\$ 7,38
Descrição: JARRA PLASTICA COM TAMPAS PARA ÁGUA CAPACIDADE DE 1 L										
62	22,00	UN	PLASNORTE	PLASNORTE	R\$ 68,00	R\$ 1.496,00	R\$ 81,89	R\$ 1.801,58	16,9617 %	R\$ 13,89
Descrição: CAIXA PLASTICA 45 LITROS PARA FRIGORIFICO, EMPILHAVEL, MATERIAL PEAD VIRGEM ATOXICO, MEDIDA 63X44X1 COR BRANCA										
64	14,00	UN	BERON	BERON	R\$ 9,00	R\$ 126,00	R\$ 28,68	R\$ 401,52	68,6192 %	R\$ 19,68
Descrição: CANECO EM ALUMÍNIO TIPO FERVEDOR com cabo baquelite Nº 16, Dimensão: Diâmetro 18CM X alt.18CM, Capacidade 2,5 Litros										
66	96,00	UN	CAMILLA	CAMILLA	R\$ 5,50	R\$ 528,00	R\$ 5,98	R\$ 574,08	8,0267 %	R\$ 0,48
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO 15CM										
68	21,00	UN	BRINOX	BRINOX	R\$ 45,00	R\$ 945,00	R\$ 67,49	R\$ 1.417,29	33,3234 %	R\$ 22,49
Descrição: FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS.										
125	10,00	UN	BETA	BETA	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 50,92	R\$ 509,20	37,1563 %	R\$ 18,92
Descrição: CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 18, em alumínio lixado e polido, com cabo em baquelite, capacidade 1,95 litros										
136	150,00	UN	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50	23,7360 %	R\$ 2,77
Descrição: PERFUME DE 100 ML										
149	5,00	UN	BETA	BETA	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 39,12	R\$ 195,60	28,4253 %	R\$ 11,12
Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS										
150	7,00	UN	BETA	BETA	R\$ 12,00	R\$ 84,00	R\$ 65,73	R\$ 460,11	81,7434 %	R\$ 53,73
Descrição: COLHER ALUMÍNIO HOTEL GRANDE, CABO 37CM										
152	2,00	CJ	ARTESANLA	ARTESANLA	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 56,08	R\$ 112,16	67,9029 %	R\$ 38,08
Descrição: CONJUNTO Colher De Pau Madeira Modelos Diversos 6 Peças										
158	6,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 18,21	R\$ 109,26	72,5425 %	R\$ 13,21
Descrição: FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE (P/COZINHA)										
								Subtotal Orçado:	32,4880 %	R\$ 2.698,20
								Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.607,00	
									R\$ 8.305,20	

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	90,00	UN	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 10,90	R\$ 981,00	R\$ 20,25	R\$ 1.822,50	46,1728 %	R\$ 9,35
<p>Descrição: BALDE PLASTICO 13L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 13 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO. FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES</p>										
14	1.500,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00	26,3803 %	R\$ 1,72
<p>Descrição: DESINFETANTE 2L – EM EMBALAGEM PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA" APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL - DESINFETANTE 2L – EM EMBALAGEM PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA" APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL.</p>										
15	340,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 8,00	R\$ 2.720,00	R\$ 10,10	R\$ 3.434,00	20,7920 %	R\$ 2,10
<p>Descrição: DESODORANTE DE AMBIENETE 360ML - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGEM DE 400ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>										
21	480,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,15	R\$ 1.032,00	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00	38,5714 %	R\$ 1,35
<p>Descrição: FLANELA 53X80CM - ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. VALIDADE: INDETERMINADA.</p>										
34	300,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00	31,9455 %	R\$ 3,99
<p>Descrição: MULTI-INSETICIDA - Tipo Spray sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, extermina qualquer inseto indicado para o controle de mosquitos (inclusive da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.</p>										
36	625,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,75	R\$ 1.718,75	R\$ 7,54	R\$ 4.712,50	63,5278 %	R\$ 4,79
<p>Descrição: PANO DE CHÃO - Saco alvejado 100% em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.</p>										
37	380,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,70	R\$ 1.026,00	R\$ 4,78	R\$ 1.816,40	43,5146 %	R\$ 2,08
<p>Descrição: PANO DE PRATO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADA, COM BAINHA, COM OS DIAS DA SEMANA PINTADO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.</p>										
39	1.020,00	PCT	PALOMA	PALOMA	R\$ 4,40	R\$ 4.488,00	R\$ 6,95	R\$ 7.089,00	36,6906 %	R\$ 2,55
<p>Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/4 - BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, EM ROLO COM, NO MÍNIMO, 30 METROS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. DE TEXTURA MACIA. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30M X 10CM, PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.</p>										

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	1.360,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 3,90	R\$ 5.304,00	R\$ 7,79	R\$ 10.594,40	49,9358 %	R\$ 3,89
Descrição: PAPEL TOALHA C/ 2 - MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.										
41	1.150,00	PCT	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 7,00	R\$ 8.050,00	R\$ 8,20	R\$ 9.430,00	14,6341 %	R\$ 1,20
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS										
43	170,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 9,80	R\$ 1.666,00	R\$ 85,18	R\$ 14.480,60	88,4949 %	R\$ 75,38
Descrição: RODO 65CM - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 65CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.										
45	57,00	CX	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 92,90	R\$ 5.295,30	R\$ 106,67	R\$ 6.080,19	12,9089 %	R\$ 13,77
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO - 250G CAIXA COM 50 UNIDADES										
59	55,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 15,00	R\$ 825,00	R\$ 27,83	R\$ 1.530,65	46,1013 %	R\$ 12,83
Descrição: Vassoura para Limpar Teto com Cabo Madeira 2 metros Nylon										
61	12,00	LT	BRINUX	BRINUX	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 99,67	R\$ 1.196,04	69,9006 %	R\$ 69,67
Descrição: BANDEJA INOX RETANGULAR - Espessura 0,8MM dimensão comp. 400MM X Larg. 278MM X alt. 20MM										
91	30,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 14,54	R\$ 436,20	65,6121 %	R\$ 9,54
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, Manual de Borracha com aproximidade de . 175mm com cabo de plástico resistente.										
93	80,00	UN	BR	BR	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 7,45	R\$ 596,00	40,9395 %	R\$ 3,05
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO 2,5CMX8CM. - ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO 2,5CMX8CM.										
98	16,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,00	R\$ 80,00	R\$ 120,58	R\$ 1.929,28	95,8533 %	R\$ 115,58
Descrição: PANO MULTIUSO (tipo perfix) em rolo de 30CMx 300 metros, furado e picotado a cada 50 cm, contendo 600 panos. Composição: 70% de viscose e 30% poliéster.										
102	350,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00	R\$ 10,98	R\$ 3.843,00	50,8196 %	R\$ 5,58
Descrição: SABONETE INFANTIL DE 200ML										
104	310,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 11,70	R\$ 3.627,00	R\$ 13,30	R\$ 4.123,00	12,0300 %	R\$ 1,60
Descrição: PERFUME INFANTIL DE 200 ML										

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
105	450,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00	R\$ 4,86	R\$ 2.187,00	15,6378 %	R\$ 0,76
Descrição: CREME DENTAL DE 90 G										
106	400,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,39	R\$ 6.156,00	22,0272 %	R\$ 3,39
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL DE 500 ML										
114	350,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 7,53	R\$ 2.635,50	41,5670 %	R\$ 3,13
Descrição: SACO DE CHÃO - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADO E ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO: 75X50CM, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA.										
167	4,00	UN	BR	BR	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	42,8571 %	R\$ 15,00
Descrição: TÁBUA PARA CORTE - Canaleta cor branca, constituído em polipropileno virgem e inodoro, com aditivo bactericida, fácil higienização e resistente a produtos químicos, contra deformação, impactos e quedas. Dimensão (AXLXESPESSURA) 50CMx30CMx1,5CM TOLÉRANCIA +/- 5										
Subtotal Adjudicado:								R\$ 57.580,05		
Subtotal Orçado:								R\$ 99.439,26	42,0952 %	R\$ 41.859,21

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	315,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,80	R\$ 567,00	R\$ 2,80	R\$ 882,00	35,7142 %	R\$ 1,00
Descrição: ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 8CMX1CM, 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
20	600,00	UN	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	73,6842 %	R\$ 1,40
Descrição: ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE (UMA ESPONJOSA E OUTRA ABRASIVA) - 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
63	17,00	UN	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 55,00	R\$ 935,00	R\$ 68,38	R\$ 1.162,46	19,5671 %	R\$ 13,38
Descrição: CAIXA PLASTICA P/ HORTIFRUTI 0.60X40X30										
69	280,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00	R\$ 10,38	R\$ 2.906,40	13,2947 %	R\$ 1,38
Descrição: COPO DE VIDRO VEGAS LONG DRINK, 333ML										

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
85	3.400,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,37	R\$ 4.658,00	R\$ 3,63	R\$ 12.342,00	62,2589 %	R\$ 2,26	
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL COR BRANCO , Produto não tóxico, pacote com 10 unidades											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 8.980,00			Subtotal Orçado: R\$ 18.432,86	51,2826 %	R\$ 9.452,86

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	30,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 266,73	R\$ 8.001,90	71,8816 %	R\$ 191,73
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPACIONADA, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
56	90,00	UN	SENSAÇÃO	SENSAÇÃO	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 107,25	R\$ 9.652,50	67,3659 %	R\$ 72,25
Descrição: TAPETE CAPACHO PORTA - 100X60CM SUPERFICIE 100% POLIESTER BASE 100% POLICLORETO DE VINILA. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
79	5,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 225,38	R\$ 1.126,90	55,6304 %	R\$ 125,38
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO, CABO BAQUELITE HOTEL, CAPACIDADE 10 L,										
80	7,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 37,20	R\$ 260,40	5,9139 %	R\$ 2,20
Descrição: FRIGIDEIRA PARA 4 OVOS ANTIADERENTE										
81	7,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 43,66	R\$ 305,62	19,8350 %	R\$ 8,66
Descrição: PAINEL TIPO FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO Nº 24 Com cabo em baquelite, Diâmetro 24CM X Alt. 5CM										
89	15,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 12,59	R\$ 188,85	R\$ 12,60	R\$ 189,00	0,0793 %	R\$ 0,01
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES										
99	60,00	FD	NOVO	NOVO	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00	R\$ 104,48	R\$ 6.268,80	55,0153 %	R\$ 57,48
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FARDÃO BRANCO FARDO C/ 16 PCT C/ 4 ROLOS (C/60 MT)										

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_19589163693.html

13/17

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
119	12,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 27,00	R\$ 324,00	R\$ 27,32	R\$ 327,84	1,1713 %	R\$ 0,32	
Descrição: BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 25 L											
126	8,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: CUZCUZEIRO DE ALUMÍNIO Nº 18											
147	2,00	UN	ALUMINIO ALUMINIO	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 81,85	R\$ 163,70	20,5864 %	R\$ 16,85	
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMINIO HOTEL Nº 24 DE 6L EM ALUMÍNIO COM TAMPA											
148	4,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 156,07	R\$ 624,28	32,7224 %	R\$ 51,07	
Descrição: CALDERÃO HOTEL N. 30 - em alumínio lixado e polido com tampa e asa, dimensão: diâmetro 30cm x altura 26cm, Capacidade 19 Litros											
153	5,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 34,21	R\$ 171,05	53,2300 %	R\$ 18,21	
Descrição: CONCHA EM ALUMÍNIO Nº 09, DIAM. 9CM, CABO 25CM, CAPACIDADE 150ML											
155	5,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 37,90	R\$ 189,50	7,6517 %	R\$ 2,90	
Descrição: ESCORREDOR EM ALUMINIO - em alumínio polido e lixado, com alça, para macarrão, com capacidade de capacidade de 3 litros											
156	6,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 24,00	R\$ 144,00	R\$ 59,24	R\$ 355,44	59,4868 %	R\$ 35,24	
Descrição: ESPUMADEIRA TIPO HOTEL Nº 16 - Cabo com aproximadamente 43 cm, em alumínio polido e lixado											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	60,7698 %	R\$ 16.965,08
								R\$ 10.951,85	R\$ 27.916,93		

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS LTDA - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	350,00	UN	MELHOR BRILHO	PADRÃO	R\$ 9,65	R\$ 3.377,50	R\$ 17,09	R\$ 5.981,50	43,5342 %	R\$ 7,44
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 2L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOZO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 2 L. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.										
57	120,00	PCT	BELIFE	PADRÃO	R\$ 11,65	R\$ 1.398,00	R\$ 19,21	R\$ 2.305,20	39,3545 %	R\$ 7,56
Descrição: Pacote Touca Descartável, Branca, com 100 Unidades										
96	40,00	UN	LALAN	C.A 3	R\$ 4,40	R\$ 176,00	R\$ 4,73	R\$ 189,20	6,9767 %	R\$ 0,33

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_19589163693.html

14/17

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<p>Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - Confeccionado em borracha de látex com forro, palma antiderrapante com algodão flocado internamente, comprimento de aproximadamente 350 mm, espessura de 0,55 a 0,65 mm, tamanho médio e grande, cor verde ou amarela. O formato deve ser anatômico, ter boa flexibilidade e destreza, ser confortáveis, ter boa resistência a ácidos, álcoois, detergentes, etc. Embalagem com 1 par</p>											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	41,5814 %	R\$ 3.524,40
								R\$ 4.951,50	R\$ 8.475,90		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
87	100,00	PCT	QUALITY	QUALITY	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 72,79	R\$ 7.279,00	78,0189 %	R\$ 56,79	
<p>Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L C/25 unidades</p>											
117	80,00	UN	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 11,38	R\$ 910,40	29,7012 %	R\$ 3,38	
<p>Descrição: TOALHAS PARA ENXUGAR AS MÃOS - FELPUDAS, 1ª QUALIDADE, 100% ALGODÃO. NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA.</p>											
166	20,00	PCT	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 6,78	R\$ 135,60	27,7286 %	R\$ 1,88	
<p>Descrição: SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE - pacote com 100 unidades</p>											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	71,9159 %	R\$ 5.987,00
								R\$ 2.338,00	R\$ 8.325,00		

Fornecedor : BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	350,00	UN	Própria	Própria	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00	R\$ 14,84	R\$ 5.194,00	48,1132 %	R\$ 7,14
<p>Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL DE 400 ML</p>										
103	350,00	UN	Própria	Própria	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00	R\$ 9,31	R\$ 3.258,50	16,2191 %	R\$ 1,51
<p>Descrição: SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS SECOS DE 400 ML</p>										
133	200,00	UN	Própria	Própria	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	40,6028 %	R\$ 4,58

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CONDICIONADOR DE 400 ML											
134	200,00	UN	Própria	Própria	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00	25,5079 %	R\$ 2,26	
Descrição: SHAMPOO DE 400 ML											
135	60,00	UN	Própria	Própria	R\$ 8,30	R\$ 498,00	R\$ 12,18	R\$ 730,80	31,8555 %	R\$ 3,88	
Descrição: CREME PARA PENTEAR DE 200 ML											
137	50,00	UN	Própria	Própria	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 23,56	R\$ 1.178,00	49,4906 %	R\$ 11,66	
Descrição: CREME DE PELE DE 400 ML											
138	50,00	UN	Própria	Própria	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 15,59	R\$ 779,50	36,4977 %	R\$ 5,69	
Descrição: CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS DE 270 ML											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 9.673,00	Subtotal Orçado: R\$ 15.168,80	36,2309 %	R\$ 5.495,80

Fornecedor : FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA -
39.500.536/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
107	350,00	UN	HILLO	HILLO	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	R\$ 9,43	R\$ 3.300,50	32,1314 %	R\$ 3,03	
Descrição: FIO DENTAL DE 100M											
108	400,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00	14,7058 %	R\$ 0,50	
Descrição: ESCOVA DE DENTE MACIA											
								Subtotal Adjudicado: R\$ 3.400,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.660,50	27,0464 %	R\$ 1.260,50

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

LICITAÇÕES

20/09/2023, 08:56

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
109	400,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00	60,4938 %	R\$ 12,25
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS P INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										
110	400,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,69	R\$ 3.476,00	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00	57,0864 %	R\$ 11,56
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS M INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										
111	900,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,95	R\$ 8.055,00	R\$ 20,25	R\$ 18.225,00	55,8024 %	R\$ 11,30
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS G INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	57,2084 %	R\$ 19.694,00
							R\$ 14.731,00	R\$ 34.425,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 427.598,56	R\$ 817.934,60	47,7221 %	390.336,04

Carira - Sergipe, 20 de Setembro de 2023

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 19



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E COPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	BRC	BRC	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 8,43	R\$ 168,60	58,48	R\$ 4,93

Descrição: ACIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO. (HCl + H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5%, FRASCO DE 01 LITRO

16	400,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 33,50	R\$ 13.400,00	R\$ 55,27	R\$ 22.108,00	39,39	R\$ 21,77
----	--------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500ML - CAIXA COM 24 UNIDADES - NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. EMBALAGEM COM TAMPAS DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", ESSÊNCIAS ADMITIDAS NEUTRO (SEM PERFUME), COCO, MAÇÃ E LIMÃO. APLICAÇÃO LAVAGENS DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, BEM COMO LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO A PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.

17	65,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 35,35	R\$ 2.297,75	R\$ 35,35	R\$ 2.297,75	0,00	R\$ 0,00
----	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - Para papel toalha Inter folha com 2 ou 3 dobras Composição PEAD ou ABS, dimensão 300mmx250mmx130mm (CxLxP), cor branca ou cinza, Característica do Produto: O Dispense possui um design prático que proporciona maior higiene, possibilitando rápida verificação da quantidade de papel no reservatório. Fácil instalação e recarga: Acompanham buchas e parafusos para instalação.

18	60,00	UN	SM	SM	R\$ 5,80	R\$ 348,00	R\$ 7,00	R\$ 420,00	17,14	R\$ 1,20
----	-------	----	----	----	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA C/ ESTOJO (PARA LAVAGEM DE VASO SANITÁRIO)

25	60,00	UN	UZE	UZE	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 6,07	R\$ 364,20	58,81	R\$ 3,57
----	-------	----	-----	-----	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: LIMPA VIDROS 500ML - MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPAS FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", AÇÃO ESPERADA: DESENGORDURANTE, DESINCRUSTANTE E AROMATIZANTE. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).

Subtotal Adjudicado R\$ 32.428,88 Subtotal Orçado: R\$ 48.469,30 33,0939 % R\$ 16.040,42

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	130,00	PCT	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00	R\$ 38,16	R\$ 4.960,80	47,59	R\$ 18,16
<p>Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.</p>										
27	40,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 74,69	R\$ 2.987,60	41,09	R\$ 30,69
<p>Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 60 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.</p>										
30	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 5,31	R\$ 690,30	56,69	R\$ 3,01
<p>Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE G (DO TIPO MUCAMBO)</p>										
31	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 6,27	R\$ 815,10	63,32	R\$ 3,97
<p>Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE M (DO TIPO MUCAMBO)</p>										
32	130,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 6,27	R\$ 815,10	63,32	R\$ 3,97
<p>Descrição: LUVA DOMÉSTICA ANTIDERRAPANTE P (DO TIPO MUCAMBO)</p>										
35	60,00	UN	SM	SM	R\$ 7,20	R\$ 432,00	R\$ 22,65	R\$ 1.359,00	68,21	R\$ 15,45
<p>Descrição: PÁ LÁSTICA COM TAMPA E CABO PLÁSTICO. INJETADO EM PLÁSTICO POIPIPROPILENO, POSSUI TAMPA E CABO EXTRUDADO. DISPONÍVEL NA COR PRETA MEDIDAS CAÇAMBA ABERTA</p>										
38	130,00	UN	BOREDA	BOREDA	R\$ 5,51	R\$ 716,30	R\$ 5,51	R\$ 716,30	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: PAPEL ALUMÍNIO (0,45 x 7,5 METROS)</p>										
73	30,00	UN	INVICTA	INVICTA	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 53,24	R\$ 1.597,20	62,43	R\$ 33,24
<p>Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 01 L</p>										
118	96,00	CX	SM	SM	R\$ 86,40	R\$ 8.294,40	R\$ 86,52	R\$ 8.305,92	0,14	R\$ 0,12
<p>Descrição: VASSOURA DE PELO MACIO- CAIXA COM 12 UNIDADES- com 04 carreiras de pêlo sintético, 30 cm de comprimento, pêlos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca, cabo medindo 1,20 m, uso domestico</p>										
120	10,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 9,69	R\$ 96,90	R\$ 9,69	R\$ 96,90	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: BACIA PLASTICA C/ CAPACIDADE 10L</p>										
121	27,00	UN	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 28,39	R\$ 766,53	R\$ 28,39	R\$ 766,53	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: BACIA PLASTICA C/ CAPACIDADE 35 L</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.428,88							Subtotal Orçado: R\$ 48.469,30		33,0939 %	R\$ 16.040,42

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UN	NEW	BORRIFADORES 500ML	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 9,18	R\$ 1.377,00	50,98	R\$ 4,68
Descrição: BORRIFADORES 500ml										
8	1.120,00	UN	BELLOBELLA	ALCOOL 1 LT	R\$ 4,96	R\$ 5.555,20	R\$ 5,49	R\$ 6.148,80	9,65	R\$ 0,53
Descrição: ALCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, Concentração 46,2% inpm. Aplicação: Doméstico. Frasco de 01 Litro										
29	125,00	UN	PANDA	LUSTRA MOVEIS 500ML	R\$ 4,61	R\$ 576,25	R\$ 7,23	R\$ 903,75	36,24	R\$ 2,62
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500ML - COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÔTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
33	14,00	UN	BETTANIN	MOP ESFREGÃO	R\$ 49,90	R\$ 698,60	R\$ 92,66	R\$ 1.297,24	46,15	R\$ 42,76
Descrição: MOP VASSOURA ESFREGAO RODO RETANGULAR - MOP em Microfibrã lava, limpa e seca; Base articulada para alcançar os cantos, retangular 60cm; cabo regulável.										
60	48,00	UN	PLASUTIL	BANDEJA PLAST	R\$ 19,90	R\$ 955,20	R\$ 41,78	R\$ 2.005,44	52,37	R\$ 21,88
Descrição: BANDEJA PARA CAFEZINHO EM PLÁSTICO 39,5CM X 24,5CM										
75	16,00	UN	NADIR	JARRA VIDRO 2LTS	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$ 35,72	R\$ 571,52	10,41	R\$ 3,72
Descrição: JARRA DE VIDRO 2L TRANSPARENTE COM TAMPA										
76	16,00	UN	NADIR	JARRA VIDRO 1LTS	R\$ 26,00	R\$ 416,00	R\$ 28,75	R\$ 460,00	9,57	R\$ 2,75
Descrição: JARRA DE VIDRO 1L TRANSPARENTE COM TAMPA										
77	42,00	UN	BRINOX	LIXEIRA INOX 20 LTS	R\$ 37,87	R\$ 1.590,54	R\$ 133,67	R\$ 5.614,14	71,67	R\$ 95,80
Descrição: LIXEIRA DE INOX COM TAMPA E PEDAL COM CAPACIDADE DE 20 L										
78	16,00	UN	TRAMONTINA	MANGUEIRA 20M	R\$ 54,74	R\$ 875,84	R\$ 69,33	R\$ 1.109,28	21,04	R\$ 14,59
Descrição: MANGUEIRA P/ JARDIM COM ESGUICHO REGULÁVEL, ABRAÇADEIRAS E ADAPTADORP/ TORNEIRA DE 3/4 E 1/2 C/ ARRUELA DE VEDAÇÃO - 20M										
82	11,00	UN	PLASUTIL	PENEIRA 20CM PLAST	R\$ 9,90	R\$ 108,90	R\$ 14,63	R\$ 160,93	32,33	R\$ 4,73
Descrição: PENEIRA - Plástico resistente com cabo para uso domestico aro 20CM										
83	8,00	UN	PLASUTIL	PORTA TALHERES	R\$ 20,30	R\$ 162,40	R\$ 20,81	R\$ 166,48	2,45	R\$ 0,51
Descrição: Porta Talheres com Tampa com 5 Divisórias Branco										
					Subtotal Adjudicado R\$ 20.485,13	Subtotal Orçado: R\$ 33.346,02		38,5679 %	R\$ 12.860,89	

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	280,00	UN	NADIR	PRATO VIDRO FUNDO	R\$ 7,38	R\$ 2.066,40	R\$ 9,14	R\$ 2.559,20	19,26	R\$ 1,76
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO 22,2 CM										
88	50,00	UN	BIC	ISQUEIRO	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 5,38	R\$ 269,00	3,35	R\$ 0,18
Descrição: Isqueiro a gás										
90	20,00	UN	MERCONPLAST	BALDE PLAST 20 LTS	R\$ 18,49	R\$ 369,80	R\$ 21,17	R\$ 423,40	12,66	R\$ 2,68
Descrição: BALDE PLASTICO 20L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES										
92	590,00	UN	PANDA	DESODORIZADOR SANIT 38G	R\$ 2,80	R\$ 1.652,00	R\$ 4,18	R\$ 2.466,20	33,01	R\$ 1,38
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO GEL ADESIVO, com refil de 38g e aplicador, composição: água, tensoativos não iônicos, umectante, formador de filme, coadjuvante, fragrância e corante. Fragrância, citros, florais, lavanda, etc...										
94	33,00	UN	CRISTAL	ESPANADOR	R\$ 10,00	R\$ 330,00	R\$ 26,28	R\$ 867,24	61,95	R\$ 16,28
Descrição: ESPANADOR DE PENA 30CM- COM CERDA FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO										
95	40,00	UN	MAXLIMP	LIMPADOR PISO	R\$ 14,87	R\$ 594,80	R\$ 20,00	R\$ 800,00	25,65	R\$ 5,13
Descrição: LIMPADOR DE PISO CLORADO/DETERGENTE DE PISO/REMOVEDOR DE PISO, Para Limpeza Pesada. Aparência Líquido Viscoso, Transparente, Amarelo- claro e Odor Característico. Teor de Cloro Ativo: 5 a 7%. Embalagem com 5L de Dimensões Aproximadas: 13X29,5X19,5 CM.										
122	20,00	UN	ALUMINIO ABC	BACIA LAUMIN N°30	R\$ 49,62	R\$ 992,40	R\$ 133,23	R\$ 2.664,60	62,76	R\$ 83,61
Descrição: BACIA ALUMÍNIO Nº 30										
123	12,00	CJ	NADIR	CONJ XICARA 90ML	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 85,60	R\$ 1.027,20	35,75	R\$ 30,60
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS DE CAFÉ C/ PIRES 90ml DE VIDRO COM 12 PEÇAS										
124	20,00	UN	SANREMO	CAIXA ORG 30 LTS	R\$ 44,82	R\$ 896,40	R\$ 68,65	R\$ 1.373,00	34,71	R\$ 23,83
Descrição: CAIXA BOX ORGANIZADOR COM TRAVA CAPACIDADE 30 LITROS, PLASTICO RESISTENTE RECICLÁVEL TRANSPARENTE										
127	25,00	UN	NADIR	POTE VIDRO 2LTS	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 35,72	R\$ 893,00	55,21	R\$ 19,72
Descrição: POTE DE VIDRO DE BISCOITO 2L										
160	3,00	UN	TRAMONTINA	MARTELO CARNE	R\$ 24,30	R\$ 72,90	R\$ 31,80	R\$ 95,40	23,58	R\$ 7,50
Descrição: MARTELO PARA CARNE EM ALUMINIO POLIDO E INJETADO, CABO EM ALUMINIO										
162	5,00	UN	TRAMONTINA	PEGADOR MASSA	R\$ 12,90	R\$ 64,50	R\$ 18,64	R\$ 93,20	30,79	R\$ 5,74
Descrição: PEGADOR PARA SALADA INOX 28CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.485,13							Subtotal Orçado: R\$ 33.346,02		38,5679 %	R\$ 12.860,89

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Fornecedor : DENISON WILGNER DE JESUS SANTOS LTDA - 46.955.924/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	15,00	CX	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 62,87	R\$ 943,05	28,42	R\$ 17,87
Descrição: PILHA PALITO AAA CX C/60										
4	15,00	CX	RAYOVAC	RAYOVAC	R\$ 36,73	R\$ 550,95	R\$ 36,73	R\$ 550,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PILHA PEQUENA AA CX C/48										
6	190,00	CX	MIALA	MIALA	R\$ 18,40	R\$ 3.496,00	R\$ 27,28	R\$ 5.183,20	32,55	R\$ 8,88
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1L - CAIXA COM 12 UNIDADES - HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPAS COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
7	820,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,70	R\$ 3.854,00	R\$ 8,91	R\$ 7.306,20	47,25	R\$ 4,21
Descrição: ALCÓOL GEL 500 ML - ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA PELO FORNECEDOR. A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ml DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPAS COM LACRE.										
11	1.600,00	PCT	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,80	R\$ 4.480,00	R\$ 4,49	R\$ 7.184,00	37,64	R\$ 1,69
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL G EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATOXICO COM DE 50 UNIDADES										
12	145,00	CX	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 99,90	R\$ 14.485,50	R\$ 128,63	R\$ 18.651,35	22,34	R\$ 28,73
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 180ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, CAIXA COM 2500 UNIDADES.										
13	45,00	CX	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 109,00	R\$ 4.905,00	R\$ 130,98	R\$ 5.894,10	16,78	R\$ 21,98
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50ML, MATERIAL DE POLIESTIRENO, BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORBAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 0,75GRAMAS POR COPO. CAIXA COM 5000 UNIDADES.										
22	210,00	UN	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,90	R\$ 609,00	R\$ 6,46	R\$ 1.356,60	55,11	R\$ 3,56
Descrição: FÓSFORO DE MADEIRA palitos de madeira, com a ponteira em pólvora, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO.										
23	1.600,00	PCT	DIAMANTE	DIAMANTE	R\$ 1,15	R\$ 1.840,00	R\$ 2,39	R\$ 3.824,00	51,88	R\$ 1,24
Subtotal Adjudicado R\$ 256.472,15 Subtotal Orçado: R\$ 510.969,83 49,8067 % R\$ 254.497,68										

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES 24 X 22CM, 100% CELULOSE. PACOTE COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
42	700,00	UN	ORIENTAL/ 25G	ORIENTAL/ 25G	R\$ 1,58	R\$ 1.106,00	R\$ 2,53	R\$ 1.771,00	37,55	R\$ 0,95
Descrição: PEDRA SANITÁRIA 40 GR - COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PARA VASO SANITÁRIO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CESTINHA QUE ACOPLA NA BODA INTERNA DO SANITÁRIO, AROMAS DE LAVANDA E FLORAL, EMBALAGEM COM CESTINHA E 01 BLOCO DE 35G. VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.										
44	180,00	UN	MILEVA	MILEVA	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00	R\$ 18,97	R\$ 3.414,60	65,74	R\$ 12,47
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA, Borracha natural dupla de 40 cm, com cabo de MADEIRA ou METAL, revestido com plástico. Cabo com comprimento de 120cm.										
46	1.600,00	UN	STAR PLUS	STAR PLUS	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00	R\$ 8,26	R\$ 13.216,00	81,84	R\$ 6,76
Descrição: SABÃO EM PÓ 500GR - DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPÃO DE FÁCIL FECHAMENTO, SIMILAR A OMO, MINERVA E TIXAN IPÉ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
48	1.850,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 21,80	R\$ 40.330,00	R\$ 40,29	R\$ 74.536,50	45,89	R\$ 18,49
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L C/100 unidades										
49	650,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00	R\$ 29,03	R\$ 18.869,50	77,61	R\$ 22,53
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 20L C/100 unidades										
50	1.350,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 11,90	R\$ 16.065,00	R\$ 21,58	R\$ 29.133,00	44,86	R\$ 9,68
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 60 L C/100 unidades										
51	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 7,57	R\$ 454,20	R\$ 7,57	R\$ 454,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES										
52	225,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 38,70	R\$ 8.707,50	R\$ 137,97	R\$ 31.043,25	71,95	R\$ 99,27
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X50CM PACOTE COM 500 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 40X60CM, espessura 0,08 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
53	676,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 30.420,00	R\$ 137,97	R\$ 93.267,72	67,38	R\$ 92,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X50CM PACOTE COM 500 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 40X60CM, espessura 0,08 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.472,15							Subtotal Orçado: R\$ 510.969,83		49,8067 %	R\$ 254.497,68

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/relatorio_pregao_homologado_completo_30988868594.html

6/16

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	225,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 10.125,00	R\$ 92,97	R\$ 20.918,25	51,60	R\$ 47,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 70X90CM PACOTE COM 550 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 70X90CM, espessura 0,12 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
55	676,00	PCT	PLASON	PLASON	R\$ 45,00	R\$ 30.420,00	R\$ 92,97	R\$ 62.847,72	51,60	R\$ 47,97
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 70X90CM PACOTE COM 550 UNIDADES - Modelo: Alça tipo camiseta, nas medidas 70X90CM, espessura 0,12 micras, Matéria prima: PEAD E PEBD, aditivo: Pigmento na cor Preta ou Verde.										
58	420,00	UN	MILEVA	MILEVA	R\$ 7,70	R\$ 3.234,00	R\$ 14,53	R\$ 6.102,60	47,01	R\$ 6,83
Descrição: VASSOURA DE NYLON - Resistente, cerdas com comprimento mínimo (Saliente) de 11cm e Espessura Média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de Tufo Justapostos Homogêneos de modo a preencher toda a Base, Fixação das Cerdas à base deverá ser firme e resistente, Cabo de Madeira Plástico medindo 1,20M, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da Vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.										
70	110,00	CX	PLASON	PLASON	R\$ 54,73	R\$ 6.020,30	R\$ 131,79	R\$ 14.496,90	58,47	R\$ 77,06
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TIPO POTE COM TAMPA 145ML , PARA FREEZER E MICROONDAS; COM 25 UNIDADE										
72	400,00	PCT	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 3,77	R\$ 1.508,00	23,08	R\$ 0,87
Descrição: GARFO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FESTA - Com 50 unidades										
74	20,00	UN	ALADIN	ALADIN	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 65,57	R\$ 1.311,40	25,27	R\$ 16,57
Descrição: GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 2 L										
97	350,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00	22,22	R\$ 1,00
Descrição: MULTIUSO - 500 ML LIMPEZA PESADA										
100	750,00	UN	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 39,41	R\$ 29.557,50	R\$ 41,78	R\$ 31.335,00	5,67	R\$ 2,37
Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 60 200ml										
112	950,00	PCT	ANJINHOS BABY	ANJINHOS BABY	R\$ 9,08	R\$ 8.626,00	R\$ 20,33	R\$ 19.313,50	55,34	R\$ 11,25
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS XG INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										
113	1.700,00	UN	NIP'S/ 85G	NIP'S/ 85G	R\$ 1,10	R\$ 1.870,00	R\$ 4,03	R\$ 6.851,00	72,70	R\$ 2,93
Descrição: SABONETE BARRA DE 90 G										
115	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 4,79	R\$ 287,40	1,88	R\$ 0,09
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES										
116	60,00	PCT	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 4,70	R\$ 282,00	R\$ 7,66	R\$ 459,60	38,64	R\$ 2,96
Subtotal Adjudicado R\$ 256.472,15							Subtotal Orçado: R\$ 510.969,83		49,8067 %	R\$ 254.497,68

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/relatorio_pregao_homologado_completo_30988868594.html

7/16

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 3,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES										
131	24,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 2,71	R\$ 65,04	26,20	R\$ 0,71
Descrição: LIMPA ALUMINIO - Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, Ac. Clorídrico, Lauriléter sulfato de sódio e água. Estado Físico: Líquido Forma: Viscosa Cor: Incolor Odor: Característico do produto pH (sol 10% em H2O destilada):4 – 3,5 Efeitos ambientais, comportamentos e impactos do produto: Produto biodegradável. embalagem de 500ml										
141	60,00	CX	PROBAK II	PROBAK II	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	R\$ 45,36	R\$ 2.721,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE PRESTOBARBA COM 24 UNIDADES										
144	1.000,00	PCT	PETROPEL	PETROPEL	R\$ 13,14	R\$ 13.140,00	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00	12,17	R\$ 1,82
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 34cm, Pacote com 100 unidade										
145	500,00	PCT	PETROPEL	PETROPEL	R\$ 13,14	R\$ 6.570,00	R\$ 18,36	R\$ 9.180,00	28,43	R\$ 5,22
Descrição: Saco kraft pardo indicado para lanchonetes, padarias, medidas internas comprimento 30 cm, largura, 14,5 cm, altura 41cm, Pacote com 100 unidade										
146	10,00	KG	NEW PLAST	NEW PLAST	R\$ 43,76	R\$ 437,60	R\$ 43,76	R\$ 437,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA 50X70										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.472,15							Subtotal Orçado: R\$ 510.969,83		49,8067 %	R\$ 254.497,68

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	25,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 19,42	R\$ 485,50	38,21	R\$ 7,42
Descrição: AVENTAL DE COZINHA										
24	30,00	UN	PLASNORTE	PLASNORTE	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 16,28	R\$ 488,40	45,33	R\$ 7,38
Descrição: JARRA PLASTICA COM TAMPAS PARA ÁGUA CAPACIDADE DE 1 L										
62	22,00	UN	PLASNORTE	PLASNORTE	R\$ 68,00	R\$ 1.496,00	R\$ 81,89	R\$ 1.801,58	16,96	R\$ 13,89
Descrição: CAIXA PLASTICA 45 LITROS PARA FRIGORIFICO, EMPILHVEL, MATERIAL PEAD VIRGEM ATOXICO, MEDIDA 63X44X1 COR BRANCA										
64	14,00	UN	BERON	BERON	R\$ 9,00	R\$ 126,00	R\$ 28,68	R\$ 401,52	68,62	R\$ 19,68
Descrição: CANECO EM ALUMÍNIO TIPO FERVEDOR com cabo baquelite Nº 16, Dimensão: Diâmetro 18CM X alt.18CM, Capacidade 2,5 Litros										
66	96,00	UN	CAMILLA	CAMILLA	R\$ 5,50	R\$ 528,00	R\$ 5,98	R\$ 574,08	8,03	R\$ 0,48
Subtotal Adjudicado R\$ 5.607,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.305,20		32,4880 %	R\$ 2.698,20

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/relatorio_pregao_homologado_completo_30988868594.html

8/16

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO 15CM										
68	21,00	UN	BRINOX	BRINOX	R\$ 45,00	R\$ 945,00	R\$ 67,49	R\$ 1.417,29	33,32	R\$ 22,49
Descrição: FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO PRETO COM POTE PLÁSTICO 30 PEÇAS.										
125	10,00	UN	BETA	BETA	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 50,92	R\$ 509,20	37,16	R\$ 18,92
Descrição: CHALEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO Nº 18, em alumínio lixado e polido, com cabo em baquelite, capacidade 1,95 litros										
136	150,00	UN	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 11,67	R\$ 1.750,50	23,74	R\$ 2,77
Descrição: PERFUME DE 100 ML										
149	5,00	UN	BETA	BETA	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 39,12	R\$ 195,60	28,43	R\$ 11,12
Descrição: CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS										
150	7,00	UN	BETA	BETA	R\$ 12,00	R\$ 84,00	R\$ 65,73	R\$ 460,11	81,74	R\$ 53,73
Descrição: COLHER ALUMÍNIO HOTEL GRANDE, CABO 37CM										
152	2,00	CJ	ARTESANLA	ARTESANLA	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 56,08	R\$ 112,16	67,90	R\$ 38,08
Descrição: CONJUNTO Colher De Pau Madeira Modelos Diversos 6 Peças										
158	6,00	UN	GIGA	GIGA	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 18,21	R\$ 109,26	72,54	R\$ 13,21
Descrição: FUNIL DE PLÁSTICO GRANDE (P/COZINHA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.607,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.305,20		32,4880 %	R\$ 2.698,20

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	90,00	UN	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 10,90	R\$ 981,00	R\$ 20,25	R\$ 1.822,50	46,17	R\$ 9,35
Descrição: BALDE PLASTICO 13L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 13 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES										
14	1.500,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00	26,38	R\$ 1,72
Descrição: DESINFETANTE 2L – EM EMBALAGEM PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA" APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL. - DESINFETANTE 2L – EM EMBALAGEM PLÁSTICA, O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA" APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.580,05							Subtotal Orçado: R\$ 99.439,26		42,0952 %	R\$ 41.859,21

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	340,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 8,00	R\$ 2.720,00	R\$ 10,10	R\$ 3.434,00	20,79	R\$ 2,10
<p>Descrição: DESODORANTE DE AMBIENTE 360ML - APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇÃO NEUTRALIZANTE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: AROMAS LAVANDA, CHEIRINHO DE BEBÊ, BRISA E FLORAL, EMBALAGEM DE 400ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.</p>										
21	480,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,15	R\$ 1.032,00	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00	38,57	R\$ 1,35
<p>Descrição: FLANELA 53X80CM - ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM., COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. APLICAÇÃO POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E LIMPEZA EM GERAL. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO A QUE SE DESTINA. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. VALIDADE: INDETERMINADA.</p>										
34	300,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00	31,95	R\$ 3,99
<p>Descrição: MULTI-INSETICIDA - Tipo Spray sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, extermina qualquer inseto indicado para o controle de mosquitos (inclusive da Dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.</p>										
36	625,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,75	R\$ 1.718,75	R\$ 7,54	R\$ 4.712,50	63,53	R\$ 4,79
<p>Descrição: PANO DE CHÃO - Saco alvejado 100% em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida, peso aproximadamente de 200gr.</p>										
37	380,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 2,70	R\$ 1.026,00	R\$ 4,78	R\$ 1.816,40	43,51	R\$ 2,08
<p>Descrição: PANO DE PRATO - MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67, LARGURA 47, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADA, COM BAINHA, COM OS DIAS DA SEMANA PINTADO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.</p>										
39	1.020,00	PCT	PALOMA	PALOMA	R\$ 4,40	R\$ 4.488,00	R\$ 6,95	R\$ 7.089,00	36,69	R\$ 2,55
<p>Descrição: PAPEL HIGIÊNICO C/4 - BRANCO, MACIO, DUPLA-FOLHA, PICOTADO, DE ALTA QUALIDADE, EM ROLO COM, NO MÍNIMO, 30 METROS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. DE TEXTURA MACIA. PACOTE CONTENDO 04 ROLOS DE 30M X 10CM, PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.</p>										
40	1.360,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 3,90	R\$ 5.304,00	R\$ 7,79	R\$ 10.594,40	49,94	R\$ 3,89
<p>Descrição: PAPEL TOALHA C/ 2 - MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.</p>										
41	1.150,00	PCT	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 7,00	R\$ 8.050,00	R\$ 8,20	R\$ 9.430,00	14,63	R\$ 1,20
<p>Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS</p>										
43	170,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 9,80	R\$ 1.666,00	R\$ 85,18	R\$ 14.480,60	88,49	R\$ 75,38
					Subtotal Adjudicado R\$ 57.580,05		Subtotal Orçado: R\$ 99.439,26		42,0952	R\$ 41.859,21

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RODO 65CM - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 65CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.										
45	57,00	CX	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 92,90	R\$ 5.295,30	R\$ 106,67	R\$ 6.080,19	12,91	R\$ 13,77
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO - 250G CAIXA COM 50 UNIDADES										
59	55,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 15,00	R\$ 825,00	R\$ 27,83	R\$ 1.530,65	46,10	R\$ 12,83
Descrição: Vassoura para Limpar Teto com Cabo Madeira 2 metros Nylon										
61	12,00	LT	BRINUX	BRINUX	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 99,67	R\$ 1.196,04	69,90	R\$ 69,67
Descrição: BANDEJA INOX RETANGULAR - Espessura 0,8MM dimensão comp. 400MM X Larg. 278MM X alt. 20MM										
91	30,00	UN	BELLANO	BELLANO	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 14,54	R\$ 436,20	65,61	R\$ 9,54
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, Manual de Borracha com aproximidade de . 175mm com cabo de plástico resistente.										
93	80,00	UN	BR	BR	R\$ 4,40	R\$ 352,00	R\$ 7,45	R\$ 596,00	40,94	R\$ 3,05
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO 2,5CMX8CM. - ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON, COM PEGADOR EM PLÁSTICO - MEDINDO 2,5CMX8CM.										
98	16,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,00	R\$ 80,00	R\$ 120,58	R\$ 1.929,28	95,85	R\$ 115,58
Descrição: PANO MULTIUSO (tipo perfix) em rolo de 30CMx 300 metros, furado e picotado a cada 50 cm, contendo 600 panos. Composição: 70% de viscoso e 30% poliéster.										
102	350,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00	R\$ 10,98	R\$ 3.843,00	50,82	R\$ 5,58
Descrição: SABONETE INFANTIL DE 200ML										
104	310,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 11,70	R\$ 3.627,00	R\$ 13,30	R\$ 4.123,00	12,03	R\$ 1,60
Descrição: PERFUME INFANTIL DE 200 ML										
105	450,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00	R\$ 4,86	R\$ 2.187,00	15,64	R\$ 0,76
Descrição: CREME DENTAL DE 90 G										
106	400,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,39	R\$ 6.156,00	22,03	R\$ 3,39
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL DE 500 ML										
114	350,00	UN	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 7,53	R\$ 2.635,50	41,57	R\$ 3,13
Descrição: SACO DE CHÃO - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADO E ALVEJADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ALTA ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO: 75X50CM, COM MARGEM VARIÁVEL EM 10% (PARA MAIS OU PARA MENOS). NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.580,05						Subtotal Orçado: R\$ 99.439,26		42,0952 %		R\$ 41.859,21

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/relatorio_pregao_homologado_completo_30988868594.html

11/16

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
167	4,00	UN	BR	BR	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 35,00	R\$ 140,00	42,86	R\$ 15,00
Descrição: TÁBUA PARA CORTE - Canaleta cor branca, constituído em polipropileno virgem e inodoro, com aditivo bactericida, fácil higienização e resistente a produtos químicos, contra deformação, impactos e quedas. Dimensão (AXLXESPESSURA) 50CMx30CMx1,5CM TOLERANCIA +/- 5										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.580,05						Subtotal Orçado: R\$ 99.439,26		42,0952 %		R\$ 41.859,21

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	315,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,80	R\$ 567,00	R\$ 2,80	R\$ 882,00	35,71	R\$ 1,00
Descrição: ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 8CMX1CM, 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
20	600,00	UN	BRILHEX	BRILHEX	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	73,68	R\$ 1,40
Descrição: ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE (UMA ESPONJOSA E OUTRA ABRASIVA) - 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
63	17,00	UN	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 55,00	R\$ 935,00	R\$ 68,38	R\$ 1.162,46	19,57	R\$ 13,38
Descrição: CAIXA PLASTICA P/ HORTIFRUTI 0.60X40X30										
69	280,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00	R\$ 10,38	R\$ 2.906,40	13,29	R\$ 1,38
Descrição: COPO DE VIDRO VEGAS LONG DRINK, 333ML										
85	3.400,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,37	R\$ 4.658,00	R\$ 3,63	R\$ 12.342,00	62,26	R\$ 2,26
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL COR BRANCO , Produto não tóxico, pacote com 10 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.980,00						Subtotal Orçado: R\$ 18.432,86		51,2826 %		R\$ 9.452,86

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	30,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 266,73	R\$ 8.001,90	71,88	R\$ 191,73
Subtotal Adjudicado R\$ 10.951,85						Subtotal Orçado: R\$ 27.916,93		60,7698 %		R\$ 16.965,08

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPACIONADA, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
56	90,00	UN	SENSAÇÃO	SENSAÇÃO	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 107,25	R\$ 9.652,50	67,37	R\$ 72,25
Descrição: TAPETE CAPACHO PORTA - 100X60CM SUPERFICIE 100% POLIESTER BASE 100% POLICLORETO DE VINILA. O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.										
79	5,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 225,38	R\$ 1.126,90	55,63	R\$ 125,38
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO, CABO BAQUELITE HOTEL, CAPACIDADE 10 L,										
80	7,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 37,20	R\$ 260,40	5,91	R\$ 2,20
Descrição: FRIGIDEIRA PARA 4 OVOS ANTIADERENTE										
81	7,00	UN	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 245,00	R\$ 43,66	R\$ 305,62	19,84	R\$ 8,66
Descrição: PAINEL TIPO FRIGIDEIRA EM ALUMINIO Nº 24 Com cabo em baquelite, Diâmetro 24CM X Alt. 5CM										
89	15,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 12,59	R\$ 188,85	R\$ 12,60	R\$ 189,00	0,08	R\$ 0,01
Descrição: BALDE PLÁSTICO 12L - COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES										
99	60,00	FD	NOVO	NOVO	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00	R\$ 104,48	R\$ 6.268,80	55,02	R\$ 57,48
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FARDÃO BRANCO FARDÃO C/ 16 PCT C/ 4 ROLOS (C/60 MT)										
119	12,00	UN	PLASMULT	PLASMULT	R\$ 27,00	R\$ 324,00	R\$ 27,32	R\$ 327,84	1,17	R\$ 0,32
Descrição: BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 25 L										
126	8,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUZCUZEIRO DE ALUMÍNIO Nº 18										
147	2,00	UN	ALUMINIO ALUMINIO	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 81,85	R\$ 163,70	20,59	R\$ 16,85
Descrição: CAÇAROLA EM ALUMINIO HOTEL Nº 24 DE 6L EM ALUMÍNIO COM TAMPACIONADA										
148	4,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 156,07	R\$ 624,28	32,72	R\$ 51,07
Descrição: CALDERÃO HOTEL N. 30 - em alumínio lixado e polido com tampa e asa, dimensão: diâmetro 30cm x altura 26cm, Capacidade 19 Litros										
153	5,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 34,21	R\$ 171,05	53,23	R\$ 18,21
Subtotal Adjudicado R\$ 10.951,85							Subtotal Orçado: R\$ 27.916,93		60,7698 %	R\$ 16.965,08

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71890/relatorio_pregao_homologado_completo_30988868594.html

13/16

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONCHA EM ALUMÍNIO Nº 09, DIAM. 9CM, CABO 25CM, CAPACIDADE 150ML										
155	5,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 37,90	R\$ 189,50	7,65	R\$ 2,90
Descrição: ESCORREDOR EM ALUMINIO - em alumínio polido e lixado, com alça, para macarrão, com capacidade de capacidade de 3 litros										
156	6,00	UN	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 24,00	R\$ 144,00	R\$ 59,24	R\$ 355,44	59,49	R\$ 35,24
Descrição: ESPUMADEIRA TIPO HOTEL Nº 16 - Cabo com aproximadamente 43 cm, em alumínio polido e lixado										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.951,85							Subtotal Orçado: R\$ 27.916,93		60,7698 %	R\$ 16.965,08

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS LTDA - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	350,00	UN	MELHOR BRILHO	PADRÃO	R\$ 9,65	R\$ 3.377,50	R\$ 17,09	R\$ 5.981,50	43,53	R\$ 7,44
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 2L - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 2 L. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.										
57	120,00	PCT	BELIFE	PADRÃO	R\$ 11,65	R\$ 1.398,00	R\$ 19,21	R\$ 2.305,20	39,35	R\$ 7,56
Descrição: Pacote Touca Descartável, Branca, com 100 Unidades										
96	40,00	UN	LALAN	C.A 3	R\$ 4,40	R\$ 176,00	R\$ 4,73	R\$ 189,20	6,98	R\$ 0,33
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - Confeccionado em borracha de látex com forro, palma antiderrapante com algodão flocado internamente, comprimento de aproximadamente 350 mm, espessura de 0,55 a 0,65 mm, tamanho médio e grande, cor verde ou amarela. O formato deve ser anatômico, ter boa flexibilidade e destreza, ser confortáveis, ter boa resistência a ácidos, álcoois, detergentes, etc. Embalagem com 1 par										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.951,50							Subtotal Orçado: R\$ 8.475,90		41,5814 %	R\$ 3.524,40

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
87	100,00	PCT	QUALITY	QUALITY	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 72,79	R\$ 7.279,00	78,02	R\$ 56,79
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L C/25 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.338,00							Subtotal Orçado: R\$ 8.325,00		71,9159 %	R\$ 5.987,00

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	80,00	UN	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 11,38	R\$ 910,40	29,70	R\$ 3,38
Descrição: TOALHAS PARA ENXUGAR AS MÃOS - FELPUDAS, 1ª QUALIDADE, 100% ALGODÃO. NÃO APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. O PRODUTO DEVERÁ VIR COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: INDETERMINADA.										
166	20,00	PCT	NEWPLAST	NEWPLAST	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 6,78	R\$ 135,60	27,73	R\$ 1,88
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE - pacote com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.338,00						Subtotal Orçado: R\$ 8.325,00		71,9159 %		R\$ 5.987,00

Fornecedor : BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA - 14.934.850/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	350,00	UN	Própria	Própria	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00	R\$ 14,84	R\$ 5.194,00	48,11	R\$ 7,14
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL DE 400 ML										
103	350,00	UN	Própria	Própria	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00	R\$ 9,31	R\$ 3.258,50	16,22	R\$ 1,51
Descrição: SHAMPOO INFANTIL PARA CABELOS SECOS DE 400 ML										
133	200,00	UN	Própria	Própria	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00	40,60	R\$ 4,58
Descrição: CONDICIONADOR DE 400 ML										
134	200,00	UN	Própria	Própria	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00	25,51	R\$ 2,26
Descrição: SHAMPOO DE 400 ML										
135	60,00	UN	Própria	Própria	R\$ 8,30	R\$ 498,00	R\$ 12,18	R\$ 730,80	31,86	R\$ 3,88
Descrição: CREME PARA PENTEAR DE 200 ML										
137	50,00	UN	Própria	Própria	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 23,56	R\$ 1.178,00	49,49	R\$ 11,66
Descrição: CREME DE PELE DE 400 ML										
138	50,00	UN	Própria	Própria	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 15,59	R\$ 779,50	36,50	R\$ 5,69
Descrição: CREME DE HIDRATAÇÃO PARA CABELOS DE 270 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.673,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.168,80		36,2309 %		R\$ 5.495,80

Fornecedor : FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 39.500.536/0001-01

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:47

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	350,00	UN	HILLO	HILLO	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	R\$ 9,43	R\$ 3.300,50	32,13	R\$ 3,03
Descrição: FIO DENTAL DE 100M										
108	400,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00	14,71	R\$ 0,50
Descrição: ESCOVA DE DENTE MACIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.660,50		27,0464 %	R\$ 1.260,50

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	400,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00	60,49	R\$ 12,25
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS P INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										
110	400,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,69	R\$ 3.476,00	R\$ 20,25	R\$ 8.100,00	57,09	R\$ 11,56
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS M INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										
111	900,00	PCT	COMFORT BABY	PCT	R\$ 8,95	R\$ 8.055,00	R\$ 20,25	R\$ 18.225,00	55,80	R\$ 11,30
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS G INFANTIL PACOTE COM 10 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.731,00							Subtotal Orçado: R\$ 34.425,00		57,2084 %	R\$ 19.694,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 427.598,56	R\$ 817.934,60	47,7221 %	390.336,04

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 21 de Setembro de 2023

DIOGO MENEZES MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 20

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 20/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	140,00	UN	DAC	DAC	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00	R\$ 27,10	R\$ 3.794,00	7,7490 %	R\$ 2,10
Descrição: AGENDAS CADERNO CAPA DURA, ARAME MEDINDO 17,7X24 CM 90 FOLHAS										
6	30,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 18,70	R\$ 561,00	R\$ 26,34	R\$ 790,20	29,0053 %	R\$ 7,64
Descrição: APONTADOR MÉDIO C/ DEPOSITO CX/24 UND.										
19	125,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 475,00	R\$ 6,79	R\$ 848,75	44,0353 %	R\$ 2,99
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO 7,5 X 10 CM										
28	70,00	CX	BRW	BRW	R\$ 9,50	R\$ 665,00	R\$ 26,99	R\$ 1.889,30	64,8017 %	R\$ 17,49
Descrição: BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA C/ 12 UNIDADES										
29	45,00	PCT	RED BOR	RED BOR	R\$ 14,30	R\$ 643,50	R\$ 24,66	R\$ 1.109,70	42,0113 %	R\$ 10,36
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PCT COM 100 UNIDADES										
30	90,00	UN	FUNDAMENTAL	FUNDAMENTAL	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00	R\$ 166,62	R\$ 14.995,80	83,1952 %	R\$ 138,62
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS										
32	130,00	UN	CARDEGRAF	CARDEGRAF	R\$ 2,00	R\$ 260,00	R\$ 3,84	R\$ 499,20	47,9166 %	R\$ 1,84
Descrição: CADERNO BROXURA 202X140MM C/48 FLS										
33	200,00	UN	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00	55,2572 %	R\$ 4,94
Descrição: CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS										
34	20,00	CX	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	R\$ 117,54	R\$ 2.350,80	3,0117 %	R\$ 3,54

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CADERNO UNIVERSITARIO - COM ARAME CAIXA COM 10 UNIDADES										
35	50,00	CX	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 3,98	R\$ 199,00	44,7236 %	R\$ 1,78
Descrição: CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES										
36	25,00	UN	MP	MP	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	R\$ 63,11	R\$ 1.577,75	36,6186 %	R\$ 23,11
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE 30 I										
37	25,00	UN	MP	MP	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 76,92	R\$ 1.923,00	79,1991 %	R\$ 60,92
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE 50 I										
38	26,00	UN	FIX	FIX	R\$ 11,70	R\$ 304,20	R\$ 18,61	R\$ 483,86	37,1305 %	R\$ 6,91
Descrição: CALCULADORA 8 DÍGITOS GRANDE										
76	300,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 0,78	R\$ 234,00	R\$ 2,64	R\$ 792,00	70,4545 %	R\$ 1,86
Descrição: DUREX TRANSPARENTE ALTA FIXAÇÃO 12MMX40M										
77	180,00	PCT	IBEL	IBEL	R\$ 17,94	R\$ 3.229,20	R\$ 19,67	R\$ 3.540,60	8,7951 %	R\$ 1,73
Descrição: EMBORRACHADO 45X60 (CORES VARIADAS) PACOTE COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS										
85	70,00	UN	NASTRO	NASTRO	R\$ 5,07	R\$ 354,90	R\$ 5,20	R\$ 364,00	2,5000 %	R\$ 0,13
Descrição: FITA CREPE 25MM X 50M										
87	50,00	UN	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 10,87	R\$ 543,50	88,9604 %	R\$ 9,67
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 05MM										
93	330,00	CX	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 2,10	R\$ 693,00	R\$ 7,44	R\$ 2.455,20	71,7741 %	R\$ 5,34
Descrição: GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, ESPESSURA GROSSA, CAIXA C/ 12 CORES										
94	280,00	UN	BRW	BRW	R\$ 11,60	R\$ 3.248,00	R\$ 34,70	R\$ 9.716,00	66,5706 %	R\$ 23,10
Descrição: GRAMPEADOR - 26/6 MÉDIO										
125	25,00	UN	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 23,33	R\$ 583,25	31,4187 %	R\$ 7,33
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA COM PAPAL LEMBRETE, ACRÍLICO										
142	250,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,40	R\$ 100,00	R\$ 0,42	R\$ 105,00	4,7619 %	R\$ 0,02
Descrição: PAPEL SEDA										

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
154	22,00	UN	BRW	BRW	R\$ 15,40	R\$ 338,80	R\$ 16,98	R\$ 373,56	9,3050 %	R\$ 1,58
Descrição: PERFURADOR PEQUENO										
156	90,00	PCT	FIX	FIX	R\$ 3,40	R\$ 306,00	R\$ 5,21	R\$ 468,90	34,7408 %	R\$ 1,81
Descrição: PILHA ALCALINA AA 1.5V. (EMBALAGEM COM 2 UND)										
157	120,00	PCT	FIX	FIX	R\$ 6,70	R\$ 804,00	R\$ 7,59	R\$ 910,80	11,7259 %	R\$ 0,89
Descrição: PILHAS ALCALINA AAA 1200MNAH (EMBALAGEM COM 4 UND)										
158	110,00	UN	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,50	R\$ 165,00	R\$ 4,57	R\$ 502,70	67,1772 %	R\$ 3,07
Descrição: PINCEL N 10										
159	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 37,07	R\$ 741,40	43,3504 %	R\$ 16,07
Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANE CX C/12 UNIDADES										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	55,2516 %	R\$ 29.474,67
						R\$ 23.871,60		R\$ 53.346,27		

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	200,00	PCT	COTTON	ALGODAO PCT 500G	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	9,6385 %	R\$ 1,28
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G										
9	200,00	UN	ALAPLAST	ARQUIVO MORTO G AZUL	R\$ 6,03	R\$ 1.206,00	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00	12,4818 %	R\$ 0,86
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDAS GRANDE AZUL										
27	20,00	UN	LIVE UP	BOLA DE PILATES	R\$ 38,90	R\$ 778,00	R\$ 94,33	R\$ 1.886,60	58,7617 %	R\$ 55,43
Descrição: BOLA DE PILATES										
31	50,00	UN	PLASTOY	BUZINAS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 83,67	R\$ 4.183,50	58,1689 %	R\$ 48,67
Descrição: BUZINAS										
47	60,00	PCT	STRAWPLAST	CANUDOS COLOR 100UN	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 8,03	R\$ 481,80	25,2801 %	R\$ 2,03

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANUDOS COLORIDOS PACOTE COM 100 UNIDADES										
52	50,00	UN	VENCEDOR	CESTA OVAL 18CM	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 67,64	R\$ 3.382,00	0,9461 %	R\$ 0,64
Descrição: CESTAS OVAL 18CM EM PALHA										
64	60,00	UN	GLINORTE	COLA ALTO RELEVO 23 GR	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$ 5,58	R\$ 334,80	46,2365 %	R\$ 2,58
Descrição: COLA ALTO RELEVO (VARIAS CORES) 23 GR										
69	27,00	UN	GLINORTE	COLA SILICONE 1KG	R\$ 28,00	R\$ 756,00	R\$ 40,28	R\$ 1.087,56	30,4865 %	R\$ 12,28
Descrição: COLA DE SILICONE 1KG										
80	290,00	UN	IBEL	EVA CORES 40X50	R\$ 1,91	R\$ 553,90	R\$ 2,16	R\$ 626,40	11,5740 %	R\$ 0,25
Descrição: EVA CORES VARIADAS 40X50										
108	35,00	CX	LYKE	LAPIS BORRACHA 12UN	R\$ 12,00	R\$ 420,00	R\$ 18,62	R\$ 651,70	35,5531 %	R\$ 6,62
Descrição: LÁPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNIDADES										
112	70,00	PCT	BAAG	LIVRO DE ATA C/100 FLS PCT C/5	R\$ 62,49	R\$ 4.374,30	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00	13,2083 %	R\$ 9,51
Descrição: LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS C/05 UNIDADES										
118	4,00	UN	MULTILASER	PH062	R\$ 69,90	R\$ 279,60	R\$ 367,13	R\$ 1.468,52	80,9604 %	R\$ 297,23
Descrição: MICROFONE AURICULAR										
124	20,00	PCT	PROCHOWNIK	OLHOS MOVEIS G 100UN	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 10,47	R\$ 209,40	14,0401 %	R\$ 1,47
Descrição: OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO (GRANDE) PACOTE 100 UNIDADES										
141	50,00	UN	REALCER	PAPEL PARANÁ	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 6,60	R\$ 330,00	69,6969 %	R\$ 4,60
Descrição: PAPEL PARANÁ										
155	2,00	UN	LASSANE	PERFURADOR 15FL	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 344,63	R\$ 689,26	89,5540 %	R\$ 308,63
Descrição: PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL SIMPLES LASSANE CX 1 UN										
164	30,00	UN	LEONORA	PINCEL N 24	R\$ 2,75	R\$ 82,50	R\$ 8,80	R\$ 264,00	68,7500 %	R\$ 6,05
Descrição: PINCEL N 24										
193	10,00	UN	ACRILEX	TINTA PARA TELA CORES	R\$ 9,80	R\$ 98,00	R\$ 14,41	R\$ 144,10	31,9916 %	R\$ 4,61

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TINTA PARA TELA CORES VARIADAS										
202	10,00	UN	CGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 81,15	R\$ 811,50	38,5089 %	R\$ 31,25
Descrição: MOCHILA ESCOLAR INFANTIL MENINOS/MENINAS À PROVA D'ÁGUA LEVE E ALÇA AJUSTÁVEL										
203	3,00	UN	CGS/CLAUDIO GONÇALVES DA SILVA	MOCHILA ESCOLAR GRANDE	R\$ 59,90	R\$ 179,70	R\$ 112,72	R\$ 338,16	46,8594 %	R\$ 52,82
Descrição: MOCHILA ESCOLAR GRANDE MENINOS/MENINAS/ À PROVA D'ÁGUA LEVE E ALÇA AJUSTÁVEL										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	32,1388 %	R\$ 8.344,30
						R\$ 17.619,00		R\$ 25.963,30		

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	UN	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,89	R\$ 689,00	49,2017 %	R\$ 3,39
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 03										
5	50,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 5,39	R\$ 269,50	35,0649 %	R\$ 1,89
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
10	130,00	UN	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 650,00	R\$ 5,55	R\$ 721,50	9,9099 %	R\$ 0,55
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDAS PEQUENO AZUL										
16	130,00	PCT	HAPPY	HAPPY	R\$ 6,90	R\$ 897,00	R\$ 13,44	R\$ 1.747,20	48,6607 %	R\$ 6,54
Descrição: BEXIGAS CORAÇÃO CORES VARIADAS Nº 06 PACOTE COM 50 UNIDADES										
18	180,00	PCT	HAPPY	HAPPY	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	R\$ 11,38	R\$ 2.048,40	25,3075 %	R\$ 2,88
Descrição: BEXIGAS CORES VARIADAS Nº 08 PACOTE COM 50 UNIDADES										
21	475,00	UN	BRW	BRW	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00	R\$ 4,65	R\$ 2.208,75	13,9784 %	R\$ 0,65
Descrição: BLOCOS ADESIVOS POST-IT										
39	50,00	UN	BRW	BRW	R\$ 26,80	R\$ 1.340,00	R\$ 28,19	R\$ 1.409,50	4,9308 %	R\$ 1,39
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIG. SOLAR/BATERIA GRANDE										

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	11,00	CX	BIC	BIC	R\$ 35,00	R\$ 385,00	R\$ 49,73	R\$ 547,03	29,6199 %	R\$ 14,73
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA FINA 07 CX C/50 UNIDADES CORES VARIADAS										
42	121,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,00	R\$ 3.872,00	R\$ 44,75	R\$ 5.414,75	28,4916 %	R\$ 12,75
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL COMUM C/ 50 UNIDADES										
43	64,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,00	R\$ 2.048,00	R\$ 47,06	R\$ 3.011,84	32,0016 %	R\$ 15,06
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA COMUM C/ 50 UNIDADES										
44	12,00	CX	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 47,04	R\$ 564,48	31,9727 %	R\$ 15,04
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA COMUM C/ 50 UNIDADES										
45	60,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 3,72	R\$ 223,20	5,9139 %	R\$ 0,22
Descrição: CANETA MARCADOR COM TINTA PERMANENTE NA COR PRETA, RESISTENTE ÁGUA, IDEAL PARA CD E DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES PONTA MÉDIA 2.0MM										
46	30,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 7,72	R\$ 231,60	54,6632 %	R\$ 4,22
Descrição: CANETA MARCADORA PERMANENTE, PONTA POROSA 0,7MM, P/ TECIDO PRETO/VERMELHO										
48	110,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,90	R\$ 99,00	R\$ 1,21	R\$ 133,10	25,6198 %	R\$ 0,31
Descrição: CARTOLINA BRANCA ESCOLAR 150G										
49	110,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,33	R\$ 146,30	R\$ 1,33	R\$ 146,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE (CORES SORTIDAS)										
50	260,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,35	R\$ 351,00	R\$ 2,01	R\$ 522,60	32,8358 %	R\$ 0,66
Descrição: CARTOLINA LAMINADA COM CORES SORTIDAS										
51	240,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$ 204,00	R\$ 1,51	R\$ 362,40	43,7086 %	R\$ 0,66
Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50X66CM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MEDINDO 50X66CM COM 150GR, EM CORES SORTIDAS										
53	440,00	UN	DAC	DAC	R\$ 2,16	R\$ 950,40	R\$ 2,16	R\$ 950,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLASSIFICADOR OFÍCIO AZUL EM PLÁSTICO COM GRAMPO										
54	340,00	UN	DAC	DAC	R\$ 2,02	R\$ 686,80	R\$ 2,02	R\$ 686,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLASSIFICADOR DE TRANSPARENTE COM ELÁSTICO233MM/348MM(FINO)										

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	70,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 3,49	R\$ 244,30	42,6934 %	R\$ 1,49
Descrição: CLIPES 2/0 C/100 UNID										
59	210,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 420,00	R\$ 4,03	R\$ 846,30	50,3722 %	R\$ 2,03
Descrição: CLIPES 3/0 C/50 UNID										
60	150,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 5,04	R\$ 756,00	58,3333 %	R\$ 2,94
Descrição: CLIPS GRANDE 8/0 C/ 25 UND										
61	150,00	CX	ECCO	ECCO	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,67	R\$ 550,50	45,5040 %	R\$ 1,67
Descrição: CLIPS METAL N° 4/0 CL 50 UND.										
65	30,00	PCT	LEO	LEO	R\$ 11,80	R\$ 354,00	R\$ 18,69	R\$ 560,70	36,8646 %	R\$ 6,89
Descrição: COLA BASTÃO 10G PACOTE C/12 UNIDADES										
66	50,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20,24	R\$ 1.012,00	1,1857 %	R\$ 0,24
Descrição: COLA BRANCA 1KG										
67	150,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,89	R\$ 583,50	48,5861 %	R\$ 1,89
Descrição: COLA BRANCA 90G										
70	60,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 4,24	R\$ 254,40	52,8301 %	R\$ 2,24
Descrição: COLA GLITTER CORES VARIADAS 35GR										
72	20,00	UN	PIRA	PIRA	R\$ 12,94	R\$ 258,80	R\$ 12,94	R\$ 258,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TUBO DE 1000G										
79	280,00	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,70	R\$ 476,00	R\$ 3,01	R\$ 842,80	43,5215 %	R\$ 1,31
Descrição: ESTILETE 18MM										
83	100,00	UN	KORETECH	KORETECH	R\$ 5,25	R\$ 525,00	R\$ 5,25	R\$ 525,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30										
84	170,00	PCT	KORETECH	KORETECH	R\$ 16,46	R\$ 2.798,20	R\$ 16,46	R\$ 2.798,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FITA ADESIVA LARGA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE C/5 UNIDADES										
86	50,00	UN	I S O	I S O	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,06	R\$ 253,00	1,1857 %	R\$ 0,06

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM										
88	40,00	UN	I S O	I S O	R\$ 5,60	R\$ 224,00	R\$ 9,55	R\$ 382,00	41,3612 %	R\$ 3,95
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM										
92	40,00	UN	I S O	I S O	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 8,70	R\$ 348,00	65,5172 %	R\$ 5,70
Descrição: FOLHAS DE ISOPOR 10MM										
96	70,00	CX	BRW	BRW	R\$ 6,89	R\$ 482,30	R\$ 6,89	R\$ 482,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 MM PARA 100 FOLHAS CAIXA C/1000 UNIDADES										
102	40,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 12,50	R\$ 500,00	R\$ 16,50	R\$ 660,00	24,2424 %	R\$ 4,00
Descrição: KIT CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES										
109	350,00	CX	LEO	LEO	R\$ 3,40	R\$ 1.190,00	R\$ 5,43	R\$ 1.900,50	37,3848 %	R\$ 2,03
Descrição: LÁPIS DE COR - GRANDE - CAIXA C/12 UNID										
110	30,00	CX	LEO	LEO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 35,26	R\$ 1.057,80	0,7373 %	R\$ 0,26
Descrição: LÁPIS GRAFITE ESCOLAR EM MADEIRA N°. 02, EM FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO IMETRO, DE COR PRETA. CX C/144										
111	30,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,67	R\$ 980,10	R\$ 32,67	R\$ 980,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LAPISEIRA POLY, 0.7 C/12 UNIDADES.										
113	50,00	PCT	BAAG	BAAG	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 67,37	R\$ 3.368,50	37,6577 %	R\$ 25,37
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C / 5 UNIDADES										
114	120,00	CX	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 10,56	R\$ 1.267,20	R\$ 10,56	R\$ 1.267,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CX C/6 UNIDADES										
115	60,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,47	R\$ 148,20	R\$ 2,47	R\$ 148,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MARCADOR P/QUADRO BRANCO										
120	80,00	UN	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 4,13	R\$ 330,40	15,2542 %	R\$ 0,63
Descrição: MOLHA DEDO										
138	300,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 35,26	R\$ 10.578,00	R\$ 35,26	R\$ 10.578,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 50 UNIDADES										

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
143	200,00	CX	LION	LION	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00	R\$ 268,00	R\$ 53.600,00	16,0447 %	R\$ 43,00
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX C/10										
160	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 8,05	R\$ 161,00	75,1552 %	R\$ 6,05
Descrição: PINCEL N 05										
161	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 1,55	R\$ 31,00	R\$ 8,58	R\$ 171,60	81,9347 %	R\$ 7,03
Descrição: PINCEL N 06										
162	20,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 8,42	R\$ 168,40	76,2470 %	R\$ 6,42
Descrição: PINCEL N 14										
163	110,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 220,00	R\$ 6,14	R\$ 675,40	67,4267 %	R\$ 4,14
Descrição: PINCEL N 16										
165	110,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 220,00	R\$ 4,40	R\$ 484,00	54,5454 %	R\$ 2,40
Descrição: PINCEL N. 02										
166	230,00	UN	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 460,00	R\$ 7,90	R\$ 1.817,00	74,6835 %	R\$ 5,90
Descrição: PINCEL PARA PINTURA EM PAPEL - N° 12										
167	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 37,07	R\$ 741,40	13,6768 %	R\$ 5,07
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR VERMELHA										
168	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 37,07	R\$ 741,40	13,6768 %	R\$ 5,07
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR AZUL										
169	20,00	CX	BRW	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 44,07	R\$ 881,40	27,3882 %	R\$ 12,07
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES COR PRETA										
174	22,00	UN	CORTIRTE	CORTIRTE	R\$ 189,33	R\$ 4.165,26	R\$ 189,33	R\$ 4.165,26	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO PARA AVISOS 120CM X 90CM										
178	170,00	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 1,15	R\$ 195,50	R\$ 2,34	R\$ 397,80	50,8547 %	R\$ 1,19
Descrição: RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30 CM										
179	40,00	UN	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 5,29	R\$ 211,60	33,8374 %	R\$ 1,79

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 50 CM										
189	90,00	UN	BRW	BRW	R\$ 7,80	R\$ 702,00	R\$ 17,34	R\$ 1.560,60	55,0173 %	R\$ 9,54
Descrição: TESOURA MULTIUSO 21 CM										
191	37,00	UN	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$ 555,00	R\$ 18,64	R\$ 689,68	19,5278 %	R\$ 3,64
Descrição: TESOURAS GRANDES 25CM										
192	50,00	UN	JAPAM	JAPAM	R\$ 5,24	R\$ 262,00	R\$ 5,24	R\$ 262,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TINTA PARA CARIMBO										
198	85,00	UN	SILFER	SILFER	R\$ 26,00	R\$ 2.210,00	R\$ 31,79	R\$ 2.702,15	18,2132 %	R\$ 5,79
Descrição: BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO 57X300M, MEDINDO 57MM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO, EM PAPEL TÉRMICO COM CAPACIDADE DE PRESERVAR A IMPRESSÃO POR NO MÍNIMO 5 ANOS, CONFORME ESPECIFICADO NA PORTARIA 1.510 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). COM UMA BOBINA DE 300 METROS É POSSÍVEL EMITIR MAIS DE 8.500 COMPROVANTES NOS RELÓGIOS QUE EMITEM TICKETS COM ATÉ 3,5 CM DE COMPRIMENTO, E MAIS DE 6.000 COMPROVANTES NOS EQUIPAMENTOS QUE EMITEM TICKETS COM 5 CM DE COMPRIMENTO										
199	210,00	PCT	REDBOR	REDBOR	R\$ 3,40	R\$ 714,00	R\$ 7,09	R\$ 1.488,90	52,0451 %	R\$ 3,69
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX AMARELO NÚMERO 18, PACOTE COM 50 GRAMAS										
200	30,00	PCT	SCRITY	SCRITY	R\$ 137,11	R\$ 4.113,30	R\$ 137,11	R\$ 4.113,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ENVELOPE BRANCO 229X324MM PACOTE COM 250 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado:								R\$ 103.448,36		
Subtotal Orçado:								R\$ 127.909,74	19,1239 %	R\$ 24.461,38

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	30,00	UN	MÁXIMO	MÁXIMO	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 18,53	R\$ 555,90	24,4468 %	R\$ 4,53
Descrição: AVENTAL ADULTO										
12	30,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 15,47	R\$ 464,10	22,4305 %	R\$ 3,47
Descrição: AVENTAL INFANTIL										
13	55,00	UN	J.PLAY	J.PLAY	R\$ 8,40	R\$ 462,00	R\$ 11,04	R\$ 607,20	23,9130 %	R\$ 2,64

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BAMBOLÉS 50CM										
26	60,00	UN	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 0,90	R\$ 54,00	R\$ 0,92	R\$ 55,20	2,1739 %	R\$ 0,02
Descrição: BOLA DE ISOPOR 3,50 CM										
62	170,00	CX	ECCOCLIPS	ECCOCLIPS	R\$ 2,50	R\$ 425,00	R\$ 3,57	R\$ 606,90	29,9719 %	R\$ 1,07
Descrição: CLIPS METAL NO 6/0 C/ 50 UND										
81	130,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,45	R\$ 188,50	R\$ 2,12	R\$ 275,60	31,6037 %	R\$ 0,67
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS										
90	200,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	58,8528 %	R\$ 2,36
Descrição: FOLHAS DE EVA (BEGE, MARROM, PRETA, AZUL, AMARELA, VERDE, ROSA, BRANCA E LARANJA										
91	200,00	UN	ESTELA	ESTELA	R\$ 4,39	R\$ 878,00	R\$ 4,39	R\$ 878,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FOLHAS DE EVA COM GLITTER (CORES DIVERSAS)										
95	30,00	UN	SHOENBURG	SHOENBURG	R\$ 67,90	R\$ 2.037,00	R\$ 77,98	R\$ 2.339,40	12,9263 %	R\$ 10,08
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE 100 FOLHAS										
97	160,00	CX	IARA	IARA	R\$ 3,00	R\$ 480,00	R\$ 6,36	R\$ 1.017,60	52,8301 %	R\$ 3,36
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/5000 UNIDADES										
99	3,00	UN	KIT	KIT	R\$ 190,00	R\$ 570,00	R\$ 221,35	R\$ 664,05	14,1630 %	R\$ 31,35
Descrição: GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 300MM) 15 FOLHAS BASE 255X295MM CX 1 UN										
100	40,00	PCT	ONDA	ONDA	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 5,29	R\$ 211,60	33,8374 %	R\$ 1,79
Descrição: HIDROCOR COMPACTO COLOR PACOTE COM 12 CORES										
101	155,00	UN	IOB	IOB	R\$ 19,00	R\$ 2.945,00	R\$ 40,97	R\$ 6.350,35	53,6246 %	R\$ 21,97
Descrição: JOGO DE MEMORIA										
107	30,00	UN	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 22,51	R\$ 675,30	88,4495 %	R\$ 19,91
Descrição: LANTEJOUHAS CORES VARIADAS										
116	350,00	CX	DELTA	DELTA	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	R\$ 7,02	R\$ 2.457,00	37,3219 %	R\$ 2,62
Descrição: MASSA DE MODELAR EMB. C/12 UND										

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
122	20,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 5,47	R\$ 109,40	R\$ 9,00	R\$ 180,00	39,2222 %	R\$ 3,53
Descrição: OLHOS MÔVEIS PARA ARTESANATO(PEQUENO) PACOTE 100 UNIDADES										
123	20,00	PCT	NYBC	NYBC	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	21,1111 %	R\$ 1,90
Descrição: OLHOS MÔVEIS PARA ARTESANATO (MÉDIO) PACOTE 100 UNIDADES										
127	40,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,76	R\$ 190,40	R\$ 4,76	R\$ 190,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PALITO DE CHURRASCO, PACOTE C/100 UND										
128	40,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 5,09	R\$ 203,60	21,4145 %	R\$ 1,09
Descrição: PALITO DE PICOLÉ 10CM PACOTE COM 100 UNIDADE.										
129	405,00	PCT	BAG	BAG	R\$ 16,90	R\$ 6.844,50	R\$ 16,98	R\$ 6.876,90	0,4711 %	R\$ 0,08
Descrição: PAPEL CARTÃO PCT C/50 UNIDADES										
130	540,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,50	R\$ 810,00	R\$ 1,92	R\$ 1.036,80	21,8750 %	R\$ 0,42
Descrição: PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS										
131	150,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,30	R\$ 195,00	R\$ 1,67	R\$ 250,50	22,1556 %	R\$ 0,37
Descrição: PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS										
133	100,00	UN	VMP	VMP	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,42	R\$ 42,00	4,7619 %	R\$ 0,02
Descrição: PAPEL DE SEDA 60 X 48										
134	100,00	UN	VMP	VMP	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 2,39	R\$ 239,00	24,6861 %	R\$ 0,59
Descrição: PAPEL DUPLEX CORES SORTIDAS										
139	60,00	UN	IBURA	IBURA	R\$ 0,80	R\$ 48,00	R\$ 1,04	R\$ 62,40	23,0769 %	R\$ 0,24
Descrição: PAPEL MADEIRA NATURAL 660 X 960										
144	562,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 43,90	R\$ 24.671,80	R\$ 57,40	R\$ 32.258,80	23,5191 %	R\$ 13,50
Descrição: PASTA AZ PACOTE COM 4 UNIDADES										
145	1.688,00	PCT	DAC	DAC	R\$ 43,90	R\$ 74.103,20	R\$ 57,40	R\$ 96.891,20	23,5191 %	R\$ 13,50
Descrição: PASTA AZ PACOTE COM 4 UNIDADES										
146	90,00	PCT	POLIBRÁS	POLIBRÁS	R\$ 27,90	R\$ 2.511,00	R\$ 27,90	R\$ 2.511,00	0,0000 %	R\$ 0,00

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO 2MM C/10 UNIDADES										
148	100,00	PCT	DELO	DELO	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 27,92	R\$ 2.792,00	57,3782 %	R\$ 16,02
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L C/ 10 UNIDADES										
149	90,00	PCT	DELO	DELO	R\$ 11,90	R\$ 1.071,00	R\$ 19,84	R\$ 1.785,60	40,0201 %	R\$ 7,94
Descrição: PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,12 A4, TAMANHO A4: 30,7X22,0 CM, PT 10 UND										
170	32,00	UN	VMP	VMP	R\$ 17,90	R\$ 572,80	R\$ 21,16	R\$ 677,12	15,4064 %	R\$ 3,26
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE FINA										
171	32,00	UN	VMP	VMP	R\$ 26,90	R\$ 860,80	R\$ 33,91	R\$ 1.085,12	20,6723 %	R\$ 7,01
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GROSSA										
176	300,00	UN	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,72	R\$ 516,00	41,8604 %	R\$ 0,72
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GRANDE (GROSSA)										
177	300,00	UN	RENDICOLA	RENDICOLA	R\$ 1,06	R\$ 318,00	R\$ 1,06	R\$ 318,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE PEQUENA (FINA)										
182	200,00	UN	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,41	R\$ 82,00	R\$ 0,41	R\$ 82,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACOLA TRANSPARENTE 20X30										
183	200,00	UN	CROMUS	CROMUS	R\$ 0,52	R\$ 104,00	R\$ 0,52	R\$ 104,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACOLA TRANSPARENTE 25X37										
186	20,00	PCT	SOLIDER	SOLIDER	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 10,33	R\$ 206,60	22,5556 %	R\$ 2,33
Descrição: TALO METALIZADO PARA LACRAR AS SACOLAS PACOTE C/100 UNID										
188	9,00	UN	MOR	MOR	R\$ 570,50	R\$ 5.134,50	R\$ 570,50	R\$ 5.134,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TENDA 3MX3M										
190	25,00	UN	NYBC	NYBC	R\$ 15,89	R\$ 397,25	R\$ 27,64	R\$ 691,00	42,5108 %	R\$ 11,75
Descrição: TESOURA PARA TECIDO										
194	40,00	M	FIBER	FIBER	R\$ 1,70	R\$ 68,00	R\$ 100,58	R\$ 4.023,20	98,3098 %	R\$ 98,88
Descrição: TNT 40G LISO, GRAMATURA: 40G LARGURA: 1,40 METROS COMPRIMENTO: 50 METROS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO TNT 40G LISO TODAS AS CORES										

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
196	30,00	UN	RICHIOTO	RICHIOTO	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 103,11	R\$ 3.093,30	82,5429 %	R\$ 85,11
Descrição: VASOS DE PLANTAS CILINDRICOS										
204	6,00	UN	AQUARELA	AQUARELA	R\$ 41,60	R\$ 249,60	R\$ 41,60	R\$ 249,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO CAIU PERDEU										
205	6,00	UN	AQUARELA	AQUARELA	R\$ 38,58	R\$ 231,48	R\$ 38,58	R\$ 231,48	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO BINGO DOS ANIMAIS										
210	15,00	UN	TOYS	TOYS	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 40,73	R\$ 610,95	26,3442 %	R\$ 10,73
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO COM FORMAS GEOMÉTRICAS										
212	6,00	UN	ART BRINK	ART BRINK	R\$ 53,17	R\$ 319,02	R\$ 53,28	R\$ 319,68	0,2064 %	R\$ 0,11
Descrição: JOGO PULA PIRATA										
213	15,00	UN	IOB	IOB	R\$ 28,00	R\$ 420,00	R\$ 45,91	R\$ 688,65	39,0111 %	R\$ 17,91
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA INFANTIL EM MADEIRA										
214	30,00	KIT	TOYS	TOYS	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	55,1020 %	R\$ 27,00
Descrição: KIT DE PEÇAS DE COZINHA INFANTIL										
215	30,00	KIT	ART BRINK	ART BRINK	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 29,93	R\$ 897,90	66,5887 %	R\$ 19,93
Descrição: KIT DE MINI ANIMAIS EM PLÁSTICO OU SILICONE										
216	6,00	UN	PICA PAU	PICA PAU	R\$ 49,10	R\$ 294,60	R\$ 49,10	R\$ 294,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PIANO TECLADO MUSICAL INFANTIL										
218	6,00	UN	CARDOSO	CARDOSO	R\$ 38,50	R\$ 231,00	R\$ 38,50	R\$ 231,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE BOLICHE										
219	15,00	UN	TOYS	TOYS	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 53,13	R\$ 796,95	24,7129 %	R\$ 13,13
Descrição: BONECA BABY										
220	30,00	KIT	KART TRUE	KART TRUE	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 125,21	R\$ 3.756,30	71,2483 %	R\$ 89,21
Descrição: KIT DE CARRINHOS										
221	6,00	UN	JR	JR	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 57,15	R\$ 342,90	65,0043 %	R\$ 37,15

LICITAÇÕES

21/09/2023, 10:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TELEFONE SONORO INFANTIL										
222	6,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 70,72	R\$ 424,32	43,4389 %	R\$ 30,72
Descrição: TATAME INFANTIL 50X50 C/ BORDAS										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,8319 %	R\$ 52.798,72
						R\$ 136.906,85		R\$ 189.705,57		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 281.845,81	R\$ 396.924,88	28,9926 %	115.079,07

Carira - Sergipe, 21 de Setembro de 2023

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA

LICITAÇÕES

19/09/2023, 17:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço



FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 06



No dia 19 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **MULTI DISTRIBUICOES LTDA** CNPJ: 44.515.255/0001-62

Representante: **JOSÉ COSME SANTOS PEREIRA**

Telefone: (79) 3236-5227

Email: **distribuidoramulti.contato@gmail.com**

Endereço: **AV 28 BC, 34 - DEZOITO DO FORTE, Aracaju - SE - 49072-810**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 6,98	Valor Total: R\$2.792,00
Descrição: UVA IN NATURA						
Item: 2	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 2,38	Valor Total: R\$952,00
Descrição: BANANA IN NATURA						
Item: 3	Quantidade: 300,00	Unidade: KG	Marca: NACIONAL	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 8,09	Valor Total: R\$2.427,00
Descrição: MAÇÃ ARGENTINA IN NATURA						
Item: 4	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$1.150,00
Descrição: ABACAXI IN NATURA						
Item: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$208,00
Descrição: ABÓBORA IN NATURA						
Item: 6	Quantidade: 250,00	Unidade: UN	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$420,00
Descrição: ALFACE IN NATURA						
Item: 7	Quantidade: 150,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 15,49	Valor Total: R\$2.323,50
Descrição: ALHO IN NATURA						
Item: 8	Quantidade: 10,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 9,59	Valor Total: R\$95,90
Descrição: AMENDOIM COM CASCA IN NATURA - COZIDO, COM POUCO SAL, SEM SUJIDADE, TIPO 1. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITA, EMBALADO EM SACO DE NYLON LIMPO.						
Item: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$500,00
Descrição: CEBOLINHA IN NATURA - FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAÚDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, MAÇO APROXIMADAMENTE 300G (SEM RAÍZES) DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.						
						Total: R\$ 34.078,40

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_33685589796.html

1/6

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

19/09/2023, 17:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item: 19	Quantidade: 2.500,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$11.250,00
Descrição: INHAME IN NATURA						
Item: 21	Quantidade: 500,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$1.400,00
Descrição: MAMÃO IN NATURA						
Item: 28	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: ISENTO	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 4,35	Valor Total: R\$1.740,00
Descrição: MACAXEIRA CONGELADA PCT. 1KG						
Item: 33	Quantidade: 500,00	Unidade: DZ	Marca: AVIBOIA	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$3.450,00
Descrição: OVOS BRANCO DE GRANJA						
Item: 34	Quantidade: 150,00	Unidade: KG	Marca: FRINENSE	Modelo: N/C	Preço Unitário: R\$ 35,80	Valor Total: R\$5.370,00
Descrição: CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRO CURADA E DESSECADA DE 1º QUALIDADE						
						Total: R\$ 34.078,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/09/2024, a contar do dia 19/09/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 08/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.402.080/0001-28, com sede na Rua Luiz Matos, s/nº, Bairro Vila Nova, Carira/SE, neste ato representada por sua Secretária Municipal, a Sra. **JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MACHADO**, doravante denominado simplesmente de **ORGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **MULTI DISTRIBUICOES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.515.255/0001-62, com sede na avenida 28 BC, Lote 06, Bairro 18 do Forte, na cidade de Aracaju/SE neste ato, representada pelo Sr. **JOSE COSME SANTOS PEREIRA**, e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**, resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e o Decretos Municipais nº 120/2020 e 21/2018, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS NÃO-PERECÍVEIS, LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 06/2023 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços nº 08/2023 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_33665589796.html

2/6

LICITAÇÕES

19/09/2023, 17:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO PREÇO

4.1. Em anexo a ata de Registro de Preço do LICITANET.

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da Gestora do Fundo - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



LICITAÇÕES

19/09/2023, 17:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços:

II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;

IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

V - Observar e cumprir todas as obrigações e determinações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 06/2023 em especial o Termo de Referência que deu origem a presente ATA.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento será de até 10 (dez) dias uteis, a contar da data da solicitação feita pelo setor responsável pelo pedido.



LICITAÇÕES

19/09/2023, 17:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

12. DAS PENALIDADES

12.1.As penalidades são:

- a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;
- b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:
- I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;
- II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;
- III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;
- IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;
- V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Carira, pelo prazo de até 02 (dois) anos;
- VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.
- VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;
- IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);
- X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.
- XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;
- XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10%(dez por cento) do valor da contratação;
- XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.
- XIV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.
- XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_33665589796.html

5/6

LICITAÇÕES

19/09/2023, 17:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

XVI As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subseqüente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de Carira, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Jacketinne M. Santana Machado
GESTORA DO FMAS

Assinado de forma digital por:
FABIO LUIZ VARJAO CORREIA

MULTI DISTRIBUICOES LTDA
44.515.255/0001-62

00942550595

Dados: 19/09/2023 13:14:36

LICITAÇÕES

19/09/2023, 12:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço



FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 06

No dia 19 de Setembro de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI** CNPJ: 32.316.892/0001-20

Representante: **CICERO FERREIRA SILVA**

Telefone: (79) 3211-4897

Email: **dari.aracaju@outlook.com**

Endereço: **RUA RIACHAO, 228 - GETULIO VARGAS, Aracaju - SE - 49055-600**

Item: 9	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$1.120,00
---------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **BATATA DOCE IN NATURA**

Item: 10	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 3,39	Valor Total: R\$847,50
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: **BATATINHA INGLESA IN NATURA**

Item: 11	Quantidade: 48,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 4,89	Valor Total: R\$234,72
----------	-------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: **BETERRABA IN NATURA: TAMANHO MÉDIO, PRODUTOS LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.**

Item: 12	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 5,59	Valor Total: R\$2.236,00
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **CEBOLA IN NATURA**

Item: 14	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$1.375,00
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **CENOURA IN NATURA**

Item: 15	Quantidade: 200,00	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 3,19	Valor Total: R\$638,00
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: **CHUCHU IN NATURA**

Item: 16	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$1.500,00
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **COCO SECO - IN NATURA, DE MÉDIO A GRANDE, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS, ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR LESÕES, RACHADURAS**

Item: 17	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 1,59	Valor Total: R\$636,00
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: **COENTRO IN NATURA**

Item: 18	Quantidade: 250,00	Unidade: UN	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	Preço Unitário: R\$ 1,60	Valor Total: R\$400,00
----------	--------------------	-------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: **CÓLVE IN NATURA**

Total: R\$ 20.504,92

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_60429882462.html

1/6

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

19/09/2023, 12:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item: 20 Quantidade: 700,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 2,00 Valor Total: R\$1.400,00

Descrição: LARANJA IN NATURA

Item: 22 Quantidade: 1.000,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 2,09 Valor Total: R\$2.090,00

Descrição: MELANCIA IN NATURA

Item: 23 Quantidade: 200,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 3,10 Valor Total: R\$620,00

Descrição: MELÃO IN NATURA - ESPÉCIE REDONDA E AMARELO, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA.

Item: 24 Quantidade: 30,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 2,49 Valor Total: R\$74,70

Descrição: PEPINO - ESPÉCIE COMUM DEVERÃO SER DE 1º QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA

Item: 25 Quantidade: 200,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 3,99 Valor Total: R\$798,00

Descrição: PIMENTÃO IN NATURA

Item: 26 Quantidade: 150,00 Unidade: KG Marca: SEPÉ Modelo: SEPÉ Preço Unitário: R\$ 4,80 Valor Total: R\$720,00

Descrição: ARROZ BENEFICIADO TIPO 1(BEM.C/1000G) - COR BRANCO, LONGO, FINO, SEM SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, BOLORES

Item: 27 Quantidade: 200,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 4,70 Valor Total: R\$940,00

Descrição: REPOLHO IN NATURA

Item: 29 Quantidade: 1.000,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 3,65 Valor Total: R\$3.650,00

Descrição: TANGERINA IN NATURA - ESPÉCIE PONCÁ. DEVE TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOUEVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA

Item: 30 Quantidade: 350,00 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA Preço Unitário: R\$ 3,50 Valor Total: R\$1.225,00

Descrição: TOMATE IN NATURA

Total: R\$ 20.504,92

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 19/09/2024, a contar do dia 19/09/2023.

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 09/2023**

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.402.080/0001-28, com sede na Rua Luiz Matos, s/nº, Bairro Vila Nova, Carira/SE, neste ato representada por sua Secretária Municipal, a Sra. **JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MACHADO**,

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_60429882462.html

2/6

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

19/09/2023, 12:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço

doravante denominado simplesmente de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.316.892/0001-20 com sede na Rua Riachão, nº 228, Anexo Administração – CEAS, Bairro Getúlio Vargas, na cidade de Aracaju/SE, neste ato, representada pelo Sr. **CÍCERO FERREIRA DA SILVA**, e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**, resolvem na forma da Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e o Decretos Municipais nº 120/2020 e 21/2018, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS NÃO-PERECÍVEIS, LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 06/2023 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços nº 09/2023 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO PREÇO

4.1. Em anexo a ata de Registro de Preço do LICITANET.

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

LICITAÇÕES

19/09/2023, 12:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da Gestora do Fundo - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;

IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_60429882462.html

4/6

LICITAÇÕES

19/09/2023, 12:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço

10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

- I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;
- II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;
- III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;
- IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.
- V - Observar e cumprir todas as obrigações e determinações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 06/2023 em especial o Termo de Referência que deu origem a presente ATA.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento será de até 10 (dez) dias uteis, a contar da data da solicitação feita pelo setor responsável pelo pedido.

12. DAS PENALIDADES

12.1. As penalidades são:

- a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;
- b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:
 - I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;
 - II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;
 - III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;
 - IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;
 - V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Carira, pelo prazo de até 02 (dois) anos;
 - VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
 - VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.
 - VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;
 - IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos,

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_60429882462.html

5/6

LICITAÇÕES

19/09/2023, 12:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço

nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);

X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10%(dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

XIV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

XVI) As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de Carira, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Jackeline Mendonça Santana Machado
GESTORA DO FMAS

Assinado de forma digital por:
CICERO FERREIRA SILVA

DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI 23616970504
32.316.892/0001-20

Dados: 19/09/2023 12:31:09

LICITAÇÕES

20/09/23, 10:27

LICITANET - Ata de Registro de Preço



FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 06

No dia 19 de Setembro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 14.535.072/0001-48, com sede à PC OLÍMPIO RABELO DE MORAIS nº 56 CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por **Jackeline Mendonça Santana Machado**, portador do CPF nº **03604674581**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI** CNPJ: 30.479.120/0001-84

Representante: **LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

Telefone: (79) 9971-1757

Email: **lcomercio1@gmail.com**

Endereço: **RUA NECI CARDOSO BARBOSA, 00 - ESTAÇÃO, Salgado - SE - 49390-000**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
31	600,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 9,00	RS\$5.400,00
Descrição: PEITO DE FRANGO C/OSSO CONGELADO						
32	300,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 25,50	RS\$7.650,00
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA						
35	100,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 2,00	RS\$200,00
Descrição: CALDO DE GALINHA EM PÓ PACOTE COM 100G						
						Total: R\$ 13.250,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/09/2024**, a contar do dia **19/09/2023**.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 10/2023

O **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.402.080/0001-28, com sede na Rua Luiz Matos, s/nº, Bairro Vila Nova, Carira/SE, neste ato representada por sua Secretária Municipal, a Sra. **JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MACHADO**, doravante denominado simplesmente de **ORGÃO GERENCIADOR**, e a empresa **LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.479.120/0001-84, com sede na Rua Neci Cardoso Barbosa, S/N, Bairro Estação, na cidade de Salgado/SE, neste ato, representada pelo Sr. **NESTOR RAFAEL SIQUEIRA SILVA**, e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**, resolvem na forma da pela Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e o Decretos Municipais nº 120/2020 e 21/2018, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município,

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_42338750042.html

1/5

Gestor: - Endereço: RUA MANOEL SOBRAL Nº: 156, Bairro CENTRO
SECRETARIA DE FINANÇAS CEP: 49.550-000 CARIRA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 152D4399F888FD339BCD0A

LICITAÇÕES

20/09/23, 10:27

LICITANET - Ata de Registro de Preço

que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS NÃO-PERECÍVEIS, LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE**, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 06/2023 e Anexo I desta Ata de Registro de Preços;

2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços nº 10/2023 e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

3. DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO PREÇO

4.1. Em anexo a ata de Registro de Preço do LICITANET.

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1. Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_42338750042.html

2/5

LICITAÇÕES

20/09/23, 10:27

LICITANET - Ata de Registro de Preço

c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

d) houver razões de interesse público.

6.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da Gestora do Fundo - Sergipe.

6.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

7. DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá ser realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

8. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

8.1. São obrigações do órgão gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;

IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO PARTICIPANTE

9.1. O ÓRGÃO PARTICIPANTE obriga-se a:

I - Tomar conhecimento da presente ARP, inclusive às respectivas alterações, para fins de utilização de forma correta da mesma;

II - Consultar previamente, órgão gerenciador objetivando a obtenção das informações necessárias à aquisição pretendida;

III - Verificar a conformidade das condições registradas na presente ARP junto ao mercado local, informando ao órgão gerenciador eventuais desvantagens ou vantagens verificadas;

IV - Encaminhar ao órgão gerenciador, a respectiva nota de empenho ou documento equivalente;

V - Enviar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

VI - Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no edital da licitação e na presente ARP, informando ao órgão gerenciador, qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular.


10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/registro/precao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_42338750042.html

3/5



LICITAÇÕES

20/09/23, 10:27

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;
- III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;
- IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.
- V - Observar e cumprir todas as obrigações e determinações estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico 06/2023 em especial o Termo de Referência que deu origem a presente ATA.

11. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

11.1. O prazo de fornecimento será de até 10 (dez) dias úteis, a contar da data da solicitação feita pelo setor responsável pelo pedido.

12. DAS PENALIDADES

12.1.As penalidades são:

- a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocação, não receber a Ordem de Fornecimento, recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a pro posta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominações legais;
- b) Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, erros de execução, mora na execução do fornecimento e instalação, a CONTRATADA, as seguintes sanções:
 - I) advertência por escrito sempre que verificadas pequenas falhas corrigíveis;
 - II) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificado no fornecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso;
 - III) multa compensatória/indenizatória de 5% (cinco por cento) pelo não fornecimento/instalação do objeto deste Pregão, calculada sobre o valor remanescente do contrato;
 - IV) multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, pelo descumprimento de qualquer cláusula ou obrigação prevista neste Edital e não discriminado nos incisos anteriores, sobre o valor da contratação em descumprimento, contada da comunicação da contratante (via internet, fax, correio ou outro), até cessar a inadimplência;
 - V) suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com o Município de Carira, pelo prazo de até 02 (dois) anos;
 - VI) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
 - VII) após o 20º (vigésimo) dia de inadimplência, a Administração terá direito de recusar a execução da contratação, de acordo com sua conveniência e oportunidade, comunicando a adjudicatária a perda de interesse no recebimento da nota fiscal/fatura para pagamento do objeto deste Edital, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas neste Instrumento.
 - VIII) a inadimplência da Contratada, independentemente do transcurso do prazo estipulado na alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusão dos procedimentos administrativos pertinentes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral deste Contrato, com a aplicação das penalidades cabíveis;
 - IX) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo, poderão elas serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento dos valores devidos, nos termos dos arts. 368 a 380 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil);
 - X) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou, inexistindo pagamento vincendo a ser realizado pela Contratante, ou, ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Erário a importância remanescente das multas aplicadas, no

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/71891/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_42338750042.html

4/5

LICITAÇÕES

20/09/23, 10:27

LICITANET - Ata de Registro de Preço

prazo Máximo de 10 (dez) dias, contado da data do recebimento, pela Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade, sem prejuízo das demais sanções legais cabíveis.

XI) As sanções acima descritas poderão ser aplicadas cumulativamente, ou não, de acordo com a gravidade da infração;

XII) O valor Máximo das multas não poderá exceder, cumulativamente, a 10%(dez por cento) do valor da contratação;

XIII) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito.

XIV) A multa, aplicada após regular processo administrativo, deverá ser recolhida no prazo Máximo de 10 (dez) dias, ou ainda, quando for o caso, será cobrada judicialmente.

XV) As sanções previstas nesta CLAUSULA são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra e nem impede a sobreposição de outras sanções previstas na Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações.

XVI) As penalidades serão aplicadas, garantido sempre o exercício do direito de defesa, após notificação endereçada à Contratada, assegurando-lhe o prazo de 5 (cinco) úteis para manifestação e posterior decisão da Autoridade Superior, nos termos da lei.

13. DA PUBLICAÇÃO

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

15. DO FORO

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de Carira, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Jackeline Mendonça Santana Machado
GESTORA DO FMAS

Assinado de forma digital por:
LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 05275879580
30.479.120/0001-84 Dados: 20/09/2023 09:57:34